HEPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATE

Numri i kontratiss: t: OB614-22-8187-5-1-1/C427

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashari nr.2, 15000 Obiliq , Kosovi (né vazhdim "Autoriteti

Grup i Operatorive Ekonomik  ALL ZONE SH.P.K.; LURN SILP.K.; NNT.P. PRIMUS -
ENGINEERING, Adresa: Sheshi Ibrahim Rugova, Ish Hotel Union, Prishting, Tel: 049/364/888; Nr. Fiskal
600639689; E-Mail: info@allzone-ks.com, {(ne vazhdim “Kontraktuesi™). ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njié kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshié:

Koogjenerimi-Shtrirfa « Rrjetit té Sistemit 1€ Ngrohjes Qendrore-Obiliq me numér identifikues: OB614-
22-8187-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratds éshié ekzekulimi i punéve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

No. Lot

1 Koogjenerimi-Shirirja e Rrjetit (€ Sistemit té Ngrohjes Qendrore-Obilig

1.2 Kontrata hyné né fugi me 30.11.2022 dhe pérfundon me 28.11.2025
1.3 Vendi i ckzekutimit e punéve Eshig: K-Obilig

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi 1o1al i punéve dubet & jed: 11,849,684.51 €, [Njémbédlijeté milion e tetégind e dyvzet e nénté mije e
giashiéqind e retédhjeté e karér pik pesédhjeté e njé | Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.F mé sipér dubet @ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohes ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta 1& kontratés.

Neni 3 Rendi i pirparésisé i dokumenteve té kontratiis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

a) Marréveshja e kontraiés; Rty ﬁ.i{-};“;: ‘:;J.I.U.‘- : g;;‘;f;.j;ggi[][?;um lﬁg
b) Kushiet e Veganta té Kontratés; " o ORSITRRAEAUAISTRAT S PERRJITHGHME W
c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; o LPHAYA GeSTE ADMINISTRACISE 52
d) Specifikimet Teknike; Dolez-lzloina Rt ';: 5]
¢) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); Hr_‘—'_,, Z/ /4 ata ‘sﬁf _{:@
f} Formulari i Tenderit Br. '"_"__:- L)

g) Regjistrimi i Biznesit e

U sy lmemi referojuni ketij numri @& kontmtds nt dokumentet e faturimit dhe pageséts, procedurat dhe transaksionet g¢ lidhen me thesann

Y. & T o QJ\.\
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3.2 Dokumentet e ndryshme gi e pérbéjnt kontratén konsiderchet se shpjegojni njéra tjetrén; dbe né raste t&
paqanésisé ose divergjencis, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit & perparésisé né & cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qit kané t& biéjné me kéé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me post€, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i emérvar né Kushtet ¢
Veganta té Kontratis.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kiérkon viretim (& pranimit té saj, ai duhet ta thotd ki@ nd
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
viértetim ¢ pranimit t& komunikatds s8 tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikobet ndryshe né njoftim t# till#, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jet# né formé
¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "miratoj "osc'vendosé "do i@ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé mirstim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté #shté e pérgatitur né gjuhén 2 ni tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njt origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Blerina Haziraj Emri: Xhafer Gashi
Pozita: Zyrtar pirgjegjés i prokurimit Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: Nénshkrimi: m : (;
Data: Data: ) {1 £, REe “._I ;
. au‘..; , N Y47 % 1 |
Vula: ur' < \ : J °*| Vula: ]
S /) N I o
i " o‘u =)
20 O \E.'l ~ L-f k;ﬁ
%, 33 O
\6\/3 ( }'q - % f L9 5

Pér Kontraktueml‘\\ ! i ;

| Roger Egale

Pozita: 4% 7[ My

Nénshkrimi:
" «41.{44&1/{ ,
Data: \J =

Vula: - ZDY_ ]E
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2 Gjuha do t# jetd giuha ¢ shitytdzuar nga tenderuesit ntt kéé tender
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-22-8187-5-1-1/C427

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratig" do té thoté marréveshje 1é lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shinuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té gjitha shtojcat piér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (€,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné 1€ cilat jan# objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kibrkon qi¢ @ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndériim, restaurim. meremetim apo rréénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratds, i cili (1& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shié i obliguar 1€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshi njeriv i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet i raportojié Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do & thoté shuma q& i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do 1€ thotit ¢ téré makineria pérshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjelel
tjera gé nevajiten pér kryerjen e puniéve 12 kontraktuara qé duhet 1& b#hen sipas kontratés.

1.8 *“Skical” nénkuptojngé vizatimet., llogaritjet, informatat e siguruara dhe t# miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e puntve té kontaktuara,

1.9 “KPK"” do t& thot& Kushtel e Pérgjithshme (€ Kontratds.

1.10 “KVK" do t€ thoté Kushtet e Veganta t¢& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shié ligji gé i piéreakton té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1¢ gjitha komunikimet e shkroara ndérmjet paléve hartohen nié gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ je1 valid veiém niése ka marréveshje & shkruar pérmes 1€ ciliés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q#, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé ¢ saj, ose ndonjit pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (¢ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé dubet & paguhen ose qié
do té béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast té dhénies sé 1 drejtés sé Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.
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3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimel e veta pér pjesén ¢ kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés dubet t¢ plotésojni kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhiénien e
kontratés pérvec nt raste kur transferimi bihet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraklvesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do 1@ niénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bihen 12 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktvesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojié Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit2 pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakives. Te gjithé niénkontrakiuesit e propozuar duhet te pé#rmbushin kérkesat e
pirshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€
siguroj. ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktordét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe @
agjentéve osc 1& punésuarve, né t& njéjlén ményrd si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punitoréve té tij. Aprovimi i ngnkontraktimit 18 ndonjé pjese & kontraiés ose aprovimi i
nénkoniraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga cbligimet e tij sipas kontraiés

4,5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonji obligim t& vazhdueshém qi vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até ¢ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkilazi me fumnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, nit ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t£ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakluesit, pa pagesé, njé kopje & skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontrakiuesi mund (€ blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen awtoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nidse 8shté ¢ nevojshme pér géllime 1€ kontrasés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteli kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale i treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (# autoritetit kontrakiues.

5.3 Auwtoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative g inkorporojné alo
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané (@ nevojshme pér ckzekutim & miré € kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohiin e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave € pércakivara né kéto Kushte
té pirgjithshme.
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6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion € tij n& giendje
t¢ miré, dhe duhet, néése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontraiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejié (& ndonjié pagese péér pérmirésimet g rezullojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kirkojé ndibmén ¢ Autoritctit kontraktues piér marmrjen ¢ kopjeve (€ ligjeve,
megulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligjet anésore 1é Republikiés se Kosovids té cilat mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti koniraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakivesit me shpenzime 1€ Kontraktuesit.

7.2 Nt bazé (¢ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béji t& gjitha
pirpjekjet ¢ nevojshme pér 1& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pir familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues., Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqgitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligijeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do @ sigurojé gé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtu t'i respekiojnit dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakiuesi duhet i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér géllime t& ckzekutimit té kontratés, ai nuk do
1# publikojé ose shpalos# asnjit detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nise Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do € fillojng dhe (¢ pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin e bitrié sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t# siguroj qé té gjitha puniit g# aifajo do (& bigjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né koh# dhe né pérputhje me siandardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mit tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njié kontrakiues i afi¢ dhe me pérvojé &
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve gé jané pérderur pér realizimin ¢ punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit € punés pér arsyel ¢ méposhtme:
a. n& qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1 llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta. etj do té pérdoren dhe

b.  né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jetié pérgjegjés pér siguriné e 1¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.
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Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakivesi duhet t& punésoj persone! ky¢ dhe (& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér 1€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxhen i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zivendésim ¢ propozuar € personelit kyg dhe pajisjeve vetém nétse kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato W propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo m¢ voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t& plotg dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésoher né KVK., Siguria e
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit konirakiues pér ¢farédo humbjeje gi éshté pasojé e
mosekzekutimit t& plot# dhe 12 duhur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t¢ vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.
10.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratiés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.] Nga data e fillimit ¢ deri sa (& l&shohet Cenifikata e Korrigjimit t& Defekteve, meziget e l&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungl, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afén,

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t¢ defekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak 1€ rrezigeve 1
Kontraktuesit:

(a}) humbje osc démtim i Punive, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punive, Impianteve, Materinleve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

{d) dimtim osc vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhel t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén per sigurim gé ka pé&r qéllim kompensimin e nevajshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Nié qofié se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim i€ tillé atéheré kontrata do 1€ konsiderchet e anulvar dhe
kontraktuesi do té pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit pér jo mé pak se njit vit.

11.5 N& golté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t# zbresié ¢cmimin e shpi¢rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktvesi do t'i dorézojié Menaxherit & Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te prmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodal e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ng kuadér € puniéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe Cia kihejé prapd Menaxherit t¢
projektit. Kontraktvest do t& azhurnoj Programin n& intervale jo mé shumé se periudha e péreaktoar né KVK.

12.3 Pidr ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakwesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtest nga menaxheri i projektit nuk do té zvogitloj ose té
rris detyrimet e konrakiuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e
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punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé piér kontraktuesin, nése kio ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhences s& kontraktuesit gjaté prpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.] Kontraktuesi do & keté t& drejién 1é ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i
ptirfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave i€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 18 sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do @ jer
pérgjegiés pér 18 marré hapat ¢ nevojshém, n interes & punonjésve & tij, agjentéve 1c Autoritetit Kontrakiues
dhe palitve 1 treta, pér & parandalvar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakiuesi do t& marré 1& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dbe me shpenzimel e tij,
piér t& siguruar gi strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjéis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, sigurini, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
péir zbatimin ¢ duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, muge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti. do 1& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgiedh rrugét dhe automjetet.

14,2 Cdo masé 1e vecanté 1 cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qitllim 1& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet & njofiojé
Autaritetin kontraktues pér ¢fardo masa t€ veganta qi ai synon (& ndérmarrié para se kryej ato. Riparimet ¢
démit 1e shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér @ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n¢ pérputhje me Ligjin e
Republikits se Kosoves,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pirfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ 1atimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit @
pérfundimit (€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojié ndryshimin ¢ ¢mimit té kontraktuar pée shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené nié vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Puniéve ose Materialeve qé do 1é pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhis sé Korrigjimit 1 Defekteve do té rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nitse humbja ose démtimi lind nga akiel ose mosveprimet e Kontrakiuvesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 1¢ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &

kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor 1¢ specifikuar né KVK.
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Neni 18 Z.gjatja e periudhés sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojié zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kédto arsye:

4)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizvara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér giéllim & biéjé krkesé pitr zgjatje 1& periudhés sié realizimit pér (@ cilén ai konsideron se
ka & drejig dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 1& mund 1€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit (e detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakivesit kété zgjatje 1 periudhis st realizimit nése mund t& arsyctohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Konirakivesin qé nuk i éshté dhiénd ¢ drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité qi Data ¢ Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesil. Pagesa e démeve 1€ liknidvara nuk do té ndikoj nié detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nétse Autoriteti Kontrakiues ka fituar 1& drejtén e vleréts maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftejé Kontrakiuesin:

{a) konfiskojié garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) 1& ndérprest kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontralé me nj¢é palé té treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regiistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet € motit, ndérprerjet e puniés ge detyrohen nga moti me shi, orél e puniés, numrin dhe llojin ¢ punitoréve
1 pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 18 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé biré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés. si pune ne progres, duhet ¢ nénshkruhen nga Auteriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontrakivesi ose pirfaqésuesi i tij. Niése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Auwtoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datiés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion qe té nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do té konsiderchet se Kontraktuvesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund t8 shqyriojé regjistrin e puniés né ¢do kohé dhe mund, pa heque
dokumentin, t& biéj# ose t& marr njé kopje 1& shénimeve té cilat ai i konsideron 1 nevojshme pér informacionin e
ij.

20.3 Sipas kirkests, Kontrakiuesi do ta siguroj¢ Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.
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Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punitt, komponentiét dhe materialet do 1€ jené nié pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhis s¢ realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jeni ohjekt i njé kirkese & dirguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteli Kontraktues. Kérkesa duhet 1i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tilig, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kiérkesé duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen ni pune,

21.3 Edhe néése janié pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjiheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim (jeiér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'
pérmirésojé materiales dhe artikujt gé jani refuzuar, por kéto materizle dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim n# pune vettm nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do 18 emroj “Menaxherin e Projeksit”, té cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té puniéve gjaté térié kobis, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit (& punéve e
deri nit skadimin e periudhis garantuese & defekteve dhe pifr raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes &shté 1 kontrollojé cilésiné ¢ puniive dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojié qi¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé nié vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerétsuar plotisisht viéshtirésité qé mund t' hasé n& kiét¢ aspekt, dhe nuk do 1i lejohet g2 & paragesé
ndonjé arsye piir vonesé néé pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& kelé (& drejté, ose nga vetd ose agjentit e 1ij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabnkimit apo
prodhimit ¢ ¢farédo anikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet p&r ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢
té pércaktejé nitse komponentét, materialet dhe mjeshiiiria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhel né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé¢ vend tjetér, si¢ mund 1&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nitse komponentét dhe materialet i kané kaluar testel, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakivesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njg
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g& kitto teste @ pérsériten né & njiéjtat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
Ui doritzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj# rezuliatet e kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se #shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (2 informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr virejljen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,

23.2 Niése Menaxheri i Projektit viiren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve. gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ¢'i eviloj menjéheré dhe do U'i konsideroj pasojal.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te puniéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e koniratés, at€heré
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Menaxheri i Projektit ni¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojnié situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do (& béhen nié Euro.

24.2 Pagesat do 1@ mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhiénie dhe @ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1€ paguaj
Koniraktuesit shumén e cenifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do centifikale. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet inleres pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri n& datén kur pagesa éshié béré me vonesd, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndénimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér 1@ cilat nuk éshté dhiéné normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen ng llogaringé bankare 1€
dhéné né Pjestén V, Identifikimi Financiar, i kiésaj kontrate gé ¢ ploiéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kiirkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér 1'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogara duhet 1€ pérmbajné pajisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té liogaritur
¢mimin e kontratés. Kontrakivesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén ¢ Paramasiés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Nt rast té kKontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitelet me ¢mim plr punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 18 1¢ cilave Kontrakiuesi do ¢ paguhet. Nitse pagesa pér Materiale né vend punim do &
bithet veg e veg, Kontraktuesi do 12 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas n¢ Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteii Kontrakives do 18 béji pagesé paradhénie Kontraktuesit 1€ shumave té pércakivara n¢ KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (8 Pakushtézuar Bankar né njé formé (8
pranueshme pér Autoritetin Kontrzkiues né sasi dhe valuté 1@ barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet n¢ fuqi deri
sa 1 bihel pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1€ pérdorin parapagimin velém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1& disshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kitd ményré me
furaizim (¢ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do & pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat piérndryshe pitr shkak 1 Kontrakiuesit, pas
otarit & pérqindjeve & pérfunduar 1€ Punitve né bazé 1¢ pagesés.
Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n¢ KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1éré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierdés totale te kontratés origjinale. Kontraktues:
mund té zévendiésoj paratié e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,
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Neni 28 Virtetimet e pagesiis

28.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raporiet mujore té ¢mimeve (€ vlerésuara (& punéve té
pérfunduara me minus shumién kumulative t& vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrollojé punén ¢ kryer (& kontraktuesil pér (& vértetuar cilésing ¢ punis dhe
vidrteton shumén gié duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punids sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e puniés sé pérfunduar périshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé &shté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do & pirbdj vlerén e aktivileteve té
pérfunduara n Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té centifikatés pérfundimtare té pranimit, do & dorézojé ek
Menaxheri i Projekiit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentel mbéshietiése qé tregojné
nié detaje vlerén e punés st biré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme (& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit 1
kérkuar ng minyré 1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1& pérgatisé deklaratén e
Nogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti pagubet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 1& gjitha shumave
1& cilat i takojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet paguar
Kontraktuesi nit bazié (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pirfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nitnshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vleris sé ploté dhe pérfundimtar ¢
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar 1# Menaxherin e
Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkaqe piér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ngé
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhiénié llogari pér k&1, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen € punéve (€ kontraktuara né afatin e
cakar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnt
vonesé apo shpenzime shtesié pgr Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1é justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimil pér pérmbushje t@
kontratiés.
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{g) Kontrakiuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteleve 1€ puniéve 1€ kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nétse njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1€ pranimit (& pérkohshiém ose final do 1€
béhet né prani 1¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontrakiuesit nuk do 8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para daiés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiwara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet 1& njoftojé Autoriletin Kontrakiues piér datén ngé té cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund té fillojné.

32.2 Punél te cilat nuk plotésojné kushiet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindérichen nga
kontrakiuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sié Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do 1€ bighet pas njoltimit
té duhur né shpenzime 1€ Kontrakluesit, me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jele Jéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ pérkobshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pgr njé certifikaté (& pranimit &
pérkohshém jo mé heréit se |5 dité para se punit, sipas mendimil te Kontraktuesit, te jene té gatshime pér pranim
1é pérkohshém. Auloriteti kontrakiues brenda 30 ditidsh pas pranimit ¢ aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) Ui léshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit (¢ pérkohshém me njé kopje pér Auteritetin kontraktues
duke thiéné, nése kjo éshié e pérshlatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gaishme pér pranim (&
pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhing arsyet ¢ tij dhe duke specifikvar veprimin t& cilin, sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojié centifikatén e pranimit & pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do & heqé
ndonjié mbeturing apo pengesé dhe do @ bijé ndonjé ndryshim 1€ gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mhi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jet# pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjéé pjesé te punéve 18
cilat mund 1€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démtvara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1¢ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjisiné ¢ defekteve pér 1€ gjitha zévendiésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi 8shié béré pér kénagésingé ¢ mbikéqyrisit. Nése kontrata mundéson pranim 1@
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piesshém, periudha e defekteve do 1& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila éshig ndikuar nga
ndéerimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé diém gjaii periudhés sé pérmendur. autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njé defekt ose njé
diém brenda afatit kohor (& pércakivar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé velé pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk 8shté né
gjendje gé (& marré masatl e nevojshme, avtoniteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
néé kurriz t¢ Koniraktuesit. Autoriteti Kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t informaojié sa mé shpejt qé (&
jeté e mundur Konirakivesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do & parashihet ng2 KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhiis s&  pirgjegjisisé se defekieve nuk éshié e specifikuar, ajo do (@ jeté 365 dité. Periudha e
Piérgjegjésise se defekteve do 12 fillojié ng datén e pranimit t& pérkohshiém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit ti¢ periudhiéés sé garancisé ose, néé rastet kur ka mé tepér se nj¢ perindhé, pas skadimit 18
periudhis st fundit, dhe atgherg kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1’
lishojé Kontraktuesit njé cenifikali & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktuves, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré (€ tillé g¢ autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés s€ garancisg ose menjéheri pasi riparimet eveniuale q# jané kérkuar
sipas Nenit 34 tit jent pérfunduar néé méiényré té tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1& konsiderohen se jané realizvar plotésisht derisa té je1@ nénshkruar certifikata pérfundimitare
¢ pranimit nga Menaxherl i Projektet dhe te jete dorézear tek autoriteti kKontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh [shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (¢ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gi¢ dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimare 1€ pranimit dhe (& cilat kané mbetor (& parealizuara ng koh#n kur I8shohet certifikata
pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratiés

36.1 Pala ka shkelé kontraién nése nuk amrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndedh njé shkelje e kontraiés, pala e démtuar do t& keté 1€ drejié pér kéto kompensime:

a} démel; dhefose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund € jené:

a) déme 1é pérgjithshme; ose
b} déme i¢ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultajnié nga zbatimi i masave t& parapara né kiété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontrakwesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria
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Neni 37 Shkiputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén nié gofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratis.

37.2 Shkelja themelore e kontraiés do (€ périshijné, por nuk do i€ kufizohet né:

a.  Koniraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (¢ justifikuar ¢ ndiérpresé apo pezullojié
aktivitetin e punéve (& kontrakivara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (8 kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindéntimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit & Projektit;

e. Menaxher i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuvara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

. Kontrakwesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pgr numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala yjetér kontraktvese bén shkelje t¢ kontratés pér raste té Gjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekiit do & vierésajé nisse shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak 8 fajit 1& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo € pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1@ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t¢ pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gqé éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bgje
vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjeserisht, do 1 kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [éné
até né njé gjendje & miré. Menaxheri 1 Projektit duhet € paguajé kontraktuesin pér puniét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim piér ndérprerje.

37.5 Né qofiit se konirata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t¢ siguroj vend punimin
dhe 12 liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kéin mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paliéve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit t¢ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjer gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén € pamundur
punémarrisit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qié
#shié e mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE kiié rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé& pirmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 12 personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogariié nga dita e ngjarjes g€ pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 0'i vlerésojé t& gjitha
punél e pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve té kontraiés mund & zgjatet
edhe pér njé periudh pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Ni gofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté éshté béré i pa afté. pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatit 7 dité mund ¢a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé kontratés

39.1 N#se kontrata ndérpritet pér shkak 1€ shkeljes materiale 1€ koniratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi viersimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datts s [8shimit (¢ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerisuar 12 punéve t& pakryera, sig éshié cekur né KVK. Démet shtesé (€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& je1é obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nitse kontrata ndérpritet piér shkak 1& interesit & Autoritetit Kontrakives ose shkeljes materiale bazé 1@
kontratés nga Autoriteti Kontrakives, Menaxheri i Projektit do 1€ 1éshoj njié certifikaté pér vlerén e punés sé
biré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t¢ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 1é
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat n& avans & marra deri né datén e cenifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ giitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen (¢ jen# prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimil &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofi¢ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashti
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t# véretoj kété. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do (¢ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié e mundur pas pranimit 1€ kétj
virtetimi dhe do & paguhet pér punit e kryera para pranimit (€ tij dhe piér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
Eshid arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qi
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra yetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n¢ mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje qit ata konsiderojné se €shté ¢ mundshme,
Nitse cilado Pal# e sheh t& dobishme, palét do (€ takchen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 8 i pérgjigjet kitrkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton ose niése Pala déshton t¢ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do &
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
fetrén,

42.2 Nitse procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit, secila palé do (& keté 1& drejié 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
sit zgjidhjes sé mosmarridveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqiésore
43.1 Nése nuk mund t& arribet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés migésare pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kitrkojé:

a} ose vendim nga gjyqi:
b) Kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajiim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: OB614-22-8187-5-1-1/C427

KVK né vijim do & ploésojné dhe/ose ndryshajné KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushiet ¢ Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkaiés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni.

Nr.
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosoviéés gé jané né fugi do t¢ zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshijet i nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat c kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata

pirkatése né Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeti Shqipe.

Personeli Kontraktuesi duhet €& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t&
identifikuara né tender e tij, pér (& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
1€ aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do 1& aprovoj
¢do zévendésim 1¢ propozuar 18 personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat jané né thelb t& barabarta
ose mé I& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Siguria e ckzekutimit 10.1 Shume ¢ Sigurisé sé Ekzekutimit &shté: 1,184,968.45 € me afat ¢
vlefshmérisé prej 37 muajsh nga data e nénshkrimit te kontratés.

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, do te dorézoj tek Zyra ¢
Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe (& mire t¢ kontratés,

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né forméin e dhéné ni PJESA
IV E KONTRATES

Siguria né pung 10.2 | Kontraktori éshié pérgjegjiés pér aplikimin e ligjeve pér mbrojtje né pund té
punétorééve & tij pérveg tjerash edhe duke :

7 béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen ¢ punéve né ményré
té sigurt
duke u siguruar né gatishméring profesionale 1€ punétoréve,
duke u sigurvar né pérdorimin e drejt 1¢ veglave dhe mjeteve
adekuate dhe funksionale nga punétorist,
duke obliguar punétorét qé t¢ mbajné uniformat e kompanisé (
uniforma duhet identifikuar kompaning) si dhe rrobat e punés dhe
mjetet mbrojtése né puné si : rroba pune, helmeta, képucé
adekuate vargsisht nga natyra e pungs dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj.
nga bartja e uniformés lirohel vetém menaxheri kryesor — drejtori §
kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e kompanist, varésisht
nga nalyra € punés 1€ angazhoj punétoré me kualifikime adekuate.
njohuri dhe pérvojé & dubur pér kryerjen e punéve té nevojshme.
OE obligohet gé pajisjet dhe numrin e punétoreve t& kérkuar t'i keid ngé
vende punishie gimé gjithé koh&s deri né realizim (& projekti.

v

A\

A1

Pérgjegjésia dhe Nga data e fillimit e deri sa 1& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1&
Sigurimi i Defekieve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
Kontraktuesit i pronits {pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet)

jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

Pa marréé parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Kontraktuesit, Kontraktuesi do
tit mbajé pérgjegjissi té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga (& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga
ana e Kontraktuesit. nénkontraktuesve dhe punétoréve 1& tyre]
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Programi

12.1

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés, kontraktuesi do t'i
dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér miratim. Programi do te
pérmbajé s¢ paku me sa vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon
ekzekutimin e punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim (&
vizatimeve, metodat e pérgjithshme gé do ti zbatojé, dhe afatin kohor pir
secilin aktivitet & specifikuar.

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik por jo mé shumé
se 3 ditg

OE duhet (& pérgatisé Planin dinamik brenda suazave té kéérkuara si né
njoftimin piér kontraté neni I1-3

OE-duhet té& duhet ti deklaroj me shkrim se do t'i p¢rmbahet planit dinamik
dhe se do ta kryej projektin né afatin e parapari.

Siguria né vend
punishie

# Kontrakiuesi do 1€ keté & drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte
piéér ¢do person i cili nuk #shté i pérfshiré nié zbatimin e kontratés,
me pérjashtim 1& personave t8 autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Kontraktuesi do t& siguroji siguring né vend-punishte gjaté gjithé
periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeié pérgjegiés pér té marré
hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve té tij, agjentéve te
Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1# treta, pér & parandaluar ¢do
humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.
Kontraktuesi do té marré 1& gjitha hapat e domosdoshme, péér
pirgjegjising ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistvese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do (& jeti pérgjegjés pér sigurimin, me
shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e
sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur ¢ detyrave
ose gt me arsye mund (& kérkoben nga Autoriteti Kontraktues.

Y

AU

“Ndérhyrja me trafikun | 14.1

Kontraktuesi do ti sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné
déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit 1& tilla si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do (& marré parasysh
kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté 1 cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t€ nevojshme,
ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim 1& mbrojtjes apo pir
& peérforcuar pjesét e rrugiéve, urave, do t¢ bartet ne shpenzime té
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér
¢farédo masa 1€ veganta i ai synon 1é ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugi, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimet

15.)

> Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér 1 gjitha tatimet dhe detyrimet
dogancre n& pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

7 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jani
pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar

» Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktvar nése

konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve doganore

brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe daiés sé

fundit & vitrtetimit 1€ pérfundimit & puniéve.

Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit té

kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé 1atimeve dhe/ose ngritjes se

detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka

gené né vonesé kontraktuesi.

A\l

Fillimi i punéve

17.1

Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga nénshkrimi i kontratés.

Kontraktuesi do té& ndértoj dhe instaloj Punét n¢ pajlim me Specifikimet dhe
Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga
Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit € Projektit.

Kontrata hyné né fugi ditén e nénshkrimit & paléve dhe si dit¢ zyrtare pér
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fillim t€ punimeve do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdhér per
fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale. Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet & hartohet menjéheré
pas nénshkrimit 1€ kontralés por asesipas fillimit & punimeve

17.2

Data e pérfundimit € 1& gjitha Puniéve do té jeté 36 muajsh

Zgjatja ¢ periudhis sié
ekzekutimit

18.1

Brenda 15 ditésh pasi ka kuptoar se mund té keté vonesi, Kontraktuesi dubet
ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka per qéllim té bijé kérkest pir
zgjalje (& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe
i jep Autoritetit Kontraktues t& dhitna gjithépérfshirése ashtu qé 1& mund té
kontrollohet kérkesa.

Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti
Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje (@& periudhis sé
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhéné e drejla
pér zgjatje t& periudhis.

Ditmiet e likviduara

19.1

Démet e likniduara pér t£ gjitha Puni

Nitse Ofruesi i pundve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizojé ndonjé ose
té giitha punét brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti
kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t&
tij sipas kontratés, do té ketd 1& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhéis sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré
diétmet e likuaiduara ti barabarta me 0.25% né dité (& vlerés sé punéve té pa
kryera deri né nj¢ maksimum prej 109 1€ vlerés totale & porosisé..

Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér
shkak té¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj ng
detyrimet ¢ Kontraktuesit. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe
aprovimin ¢ Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka
tejkalim & ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
dshié fut né penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap njé arsyetim dhe do té jeté
pérgjegjés pér mos futje nit penale

Regjistri i punts

20.1 Nj# regjistér i punés do t#, mbahen né vend-punishte ngaana ¢
Kontraktuesit. i cili do & mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

# kushtet e matit, ndiérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi,
orét e punds, numrin dhe lojin e punéloriéve & punésuar né vend-
punishie, materialet ¢ furnizuara. pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune. testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktoesit,

# deklaratat e hollésishme t& 1# gjitha elementeve sasiore dhe cilésore

t¢ punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe (€ pérdorura, 1€ afta

pér s kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen

e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shitnimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet &
nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruben nga
Kontrakiuesi ose pérfagiésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej i5
ditésh pas daiés né 1€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kund@rshluese, Nisse Kontraktuesi déshton qe 18 nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té kensiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohi dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njié kopje té shénimeve 1€ cilat ai i Konsideron
1& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me
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informacionin e duhur pér (& mbajtur regjistrin e punés né€ ményrin e duhur

Origjina dhe cilésiac
punimeve dhe
maierialeve

Punét, komponentét dhe materialet do (& jen# né pérputhje me specifikimet,
vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng
kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion 1€ Autoritetil kontrakiues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit

Inspektimi dhe testimi

221

Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit”, i cili do 1€ jeié
pérgjegjis pér mbikiqyrjen e ekzekutimit 1# punidve gjaté téré kohés, duke
filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri n& skadimin e periudhés
garantuese 1 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

Qéllimi i mbikégyrjes #sheé (& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e
materialeve tié pérdorura né pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

Inspektimin dhe (estimin € materialeve e kryen Organi mbikéqyrés sa heré gé
kjo shihet e nevojshme. Shpenzimet pér testimet e para i kryhen Punitkryersi.
ndiérsa heritve tjera (kur Organi mbikéqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen nga
Autoriteti Kontraktues,

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béthen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té
béhen né llogariné bankare 1€ dhéné né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i
kitsaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet
kitrkests pr pagesit, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

Pasi 18 dorézohen dokumentet mé 1¢ domosdoshme pér pagesé tek Zyrtan pér
pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e kryera do (€ cakiohet
nga Menaxheri i Projektit.

Paramasa dhe
Parallogaria

Paramasa dhe parallogaria dubet (€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim,
testim, dhe punén e komisioneve ge duhet 1& kryhet nga ana e Kontraktuesit,
Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér i€ llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné ¢ puniés s¢ kryer né normén e
Paramas#s dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N# rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj
aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i
Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té t& cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né
vend punim do (& béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e
Materialeve né vend punim vecmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Parapagimi

26.1

Komuna ¢ Obiligit do ta b&j¢ pagesién e paradhénies kontraktuesit ne baze te
ligjit 06/L-020 pér Buxhetin ¢ Republikés se Kosovis per vitin 2022 nenin
13.4 nga data caktuar e menaxhent te projekiit kundér dispozités nga
kontraktuesi i ni¢ gradacioni te pakushtézuar Bankar ne njé forme te
pranueshme ptr autoritetin kontraktues ne sasi dhe valuté te barabarié me
parapagim. Garancia do te mbetet ne fuqi deri sa te behet pagesa e pare, por
shuma e garancisé duhet te reduktohet ne ményré progresive nga shuma qe
paguhet nga kontrakiuesi. Interesi nuk do te paguhet pér parapagim.
Kontraktuesi do te pérdoré parapagimin vetém pér te paguar Pajisjet,
materialet dhe shpenzimet e tjera te nevojshme posagérisht pér kryerjen e
punéve. Kontraktuesi dubet te déshmoj se pagesa paradhénie €shité pésdorur
ne kit ményré me fumizim t¢ kopjeve 18 para faturave ose dokumenteve te
tjera pér menaxherin e projektit.

Parapagimi do 1& paguhet duke zbritur shumen proporcionale nga pagesat pér
shkak t# kontraktuesit, pas orarit t¢ pérgindjeve té pérfunduara té punéve né
baze 1€ pagesés.

Mbaijtja e Parasé

Shuma ¢ parave 1€ mbajtura shté: 10% pér ¢do pagese deri né pérfundimin
e punimeve. Parat e mbajtura paguhen me sjelljen e grancionit bankar né
vleré 10% né afat prej 12 muajve ( afati i pérfundimil (& periudhés se
defekteve).
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Vértetimet e pagesés 28.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojié punén e kryer 1 kontraktuesit pér t&
veértetuar cilésiné e pungs dhe vérteton shuméén qé duhet t'i paguhet
kontraktuesit.

Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohel nga Menaxheri i Projekitit.

Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
% Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé
s# puniés né Paramasé dhe Parallogari qi #shté pérfunduar; ose
# Ne rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do té
pérbéj vierén e aktiviteteve 1& pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Viera ¢ punés sié pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve
pér kompensim

Shkaget pér | 30.1 | Shkage piér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

kompensim a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit
data e posedimit ¢ specifikuar

b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhitné llogari peér kété, ose
vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udh#zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

¢} Menaxher i Projektit urdhiéron kontraktuesin gé Ui zbulojé ose
kryejé testet n& punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk
ka pasur defekt.

d) Kontrakiuesit tjeré, avtoritetet publike, shérbimet komunale ose
Autoriteti Kontraktues shkakiojng vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

e) Parapagimi vonohel,

FyMenaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin ¢
vidrtetimit pér pérmbushje 1¢ kootratés,

g) Kontraktvesi has n& pengesa pér kryerjen e aktivitcieve 1€ punéve 1€
kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak té
joprofesionalizmit & Kontrakiuvesit.

Konfiskimi i sigurimit | 30.5 | 30.6 AK do 1 konfiskoj sigurimin e ekzekutimit n# sitnatat e méposhime:

te ekzekutimit a)} Né rast t& shkeljes sé kontratés s& nénshkruar, e cila shkakton déme
materiale pér AK dhe/ose kérkon gé AK 1€ shkaktoj shpenzime (¢
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé tillé; ose

b) Pér shkelje t& kontratés sé nénshkruar shumé punétoré, nén-
kontraktues dhefose furnizues kané mbetur t& pa-paguar.

30.7 AK para se (€ filloj procedurén e konfiskimit (€ sigurimit &
ekzekutimit AK dubet 1€ informoj, me shkrim, OE pér ¢do diéshtim 1&
supozuar me kontraté dhe ti jep OE kohé 1€ mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve té tilia. Déshtimi 1 OE pér té Korrigjuar, né kohd, diéshtime & tilla
12 supozuara do t& rezultojé né procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon autoritetin
kontraktues t& kérkojé zhdémtimin shtesé qé rrjedhin nga kontrata dhe, po
ashtu, nése siguria e ekzekutimit éshié me vleré mé & larié se démet nga
shkelja. autoriteti kontraktues duhet t’i rik-thejé diferencén.

30.9 Autoritetet kontrakteese nuk do & kufizojné né dokumentet e tenderit
diskrecionin e tenderuesve gé té paraqesin sigurimin e performances ni
ciléndo nga format e pércakiuara né nenin 30.5 1€ kétyre rregullave dhe
Udhézuesi Operativ, Cdo dispozité & kufizon formén né 1 cilén sigurimet e
tilla mund 1€ dorézohen pérveg atyre 1€ referuara né nenin 30.5, do1é
konsiderohet e pavlelshme.

Pavarisisht nga neni 63 § LPP-s&, sigurimi i ekzekutimit dubet {€ jeté i
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pakushtézuar. Pér géllimet ¢ mésipérme, fjala "pakushiézuar” do i& thot# njé
garanci ¢ zbatueshme me kérkesé dhe se nuk duhet t& keié ndonjé kusht ose
kirkesé pér ndonjé déshmi t# pérfshiré né sigurimin e ekzekutimit pérveg njé
kitrkese g€ Autoriteti Kontraktues duhet té ofroj njé dokument gé regon qi
ka ndodhur shkelje gjaté implementimit te kontratts. Si rrjedhoje nuk ka
nevojé 1& métejshme gé autoriteti kontraktues (& vértetoj shkeljen Né
mbéshtetje & nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kiérkesat pér kualifikimin e
léshuesve & sigurimit t8 ckzekutimit, si¢ &shté pércaktuar né dosjen e
tenderit, do té# jen¢ jo-diskriminuese, nuk do @& kiérkojné nga léshuesi gé &
keti njit biznes né njé vend 1€ vecanté, dhe nié ¢do rast do € kufizohet vetém
né kriteret & jané 18 lidhura drejtpérdrejt me sigurimin e stabilitetit financiar
dhe besueshmérinid e kétyre institucioneve

Parimet e pérgjithshme

3l

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1€ pranimit té
pérkohshiém ose final do (& bithet ni prani & Kontraktuesit. Mungesa e
koniraktuesit nuk do 1€ jelé pengesé pir verifikimin me kusht g& Kontraktuesi
te jete informuar prej i€ pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit

Testet pér pérfundimin

321

Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer veriftkimet dhe tesiet &
caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet € njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén ni t& cilén verifikimi dhe testet 1& tilla
mund t& fillojné.

Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, dubet, niése kiirkohet, t&
shkatérrohen dhe rindériohen nga koniraktuesi ose te riparohen, sipas
kitrkesés sit Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
té duhur n¢ shpenzime & Kontrakiuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues

Punitt shlesé

Do tit ecet me procedurd pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi
nga Mbikéqyrisi dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

T
3
S

Zynari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet se ju kang ofruar 1&
gjitha dokumeniet si: Plani i menaxhimit 1€ Kontratés, aktvendimet,
procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet piér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét ¢ ditarit 1€ punés, arsyetimin pér
tejkalimin ¢ ditéve kalendarike, sigutimet, etj., né (& kundértén e merré
pérgjegjésinié. Po ashtu obligohet qi dokumentet e kérkuara nga auditorés pér
auditim ose nga palét shtetérore (¢ interesuara t'ju ofroj sa heré g€ ata kang
nevojé, Nj# kopje e faturds, raportit t& pranimit dhe kontratés pas pérfundimit
té projektit duhet 1& dorézohen tek Zyriari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informati shiesé

339

Kontraktuesi e ka p#r obligim ta vendos PANON né hyrje dhe dalje t&
punishtes né madhésing standarde, ku do i€ pérfshihen, titulli i projektit,
investuesit dhe punekryerési, shuma financiare e projektin si dhe afati pér
kryerjcn e punimeve.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

KE %]

Periudha garaniuese e defekteve éshiet 1095 dité ose 3 vite.

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik pas
pranimit teknik duhet te ofroje garancion bankar pér sigurimin e punéve 10
% nga vlera e Kontratés, né kohézgjatje 3 viet nga dita e pranimit 1eknik dhe
obligimi se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né kohén
sa mé ti shkurtér dhe pa asnjé kompensim. N& t€ kundértén pajlohet se AK
ato déme do ti sanojé me tjetér OE dhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraktorit g& ka dhéng kété deklaraté mbi garantimin e pungéve. Nése jané
grup OE, kjo deklarate epet né emér (¢ liderit (& konzorciumit,

Shkelja e kontratés

Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta
me kentraté,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontralits, pala e démtuar do té keté &
drejié pér kidto kompensime:

a) démet; dhefose

b) ndérpretjen e kontratis.

36.3 Pérveg masave L& sipérpérmendura. mund té jepen démshpiérblime. Alo

6
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mund t& jend:
a} déme (& pérgjithshme; ose
b) dééme i likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i
masave 1€ parapara ni kété nen do t& zbatchen duke u zbritur nga shumat gé
duhet Ui paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria

Shképutia e kontratés | 37 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1i shképus Kontratén né gofé
se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 1& Kontratids,

37.2 Shkelja themelore e kontratds do t& pérfshijné, por nuk do t# kufizohet
né:

a) Kontraktuesi ndidrprenié punién pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré
kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa awtorizim t&
menaxherit (& projektit;

b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar
L& ndérpresé apo pezuliojé aktivitetin e punéve 1€ kontraktuara pér
mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat
pér shkak 1¢ kontraktuesit pér koslto t& vonesis;

c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ni
likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d) Pagesa e viértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga
Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés si
Menaxherit t& Projektit:

e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korngjimi i defekteve éshté
shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30
ditéve 18 pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

N Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve
pér 1& cilat shuma minimale e démeve ti likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala jetér kontraktuese bin shkelje t& kontratéés pér raste (€ tjera nga
ato 1é parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése
shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shkééputje t& kontratés,

37.4 Nése ptr shkak ¢ fajit 1& palés sé treté krijohen rrethana emergjente
objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve (& kontratds,
Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare g¢ éshié ¢ mundur,
Menaxheri i Projektit do té béjié vierésimin e punés sé kryer pjestrisht, do &
kérkoj# nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe 1a [Ené alé né njé
gjendje ¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé koniraktuesin pér
punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér
ndérprerje.

37.5 N qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén
menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 13
dititve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja i do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qi
s¢ kontratiés pérfagéson koston shiesé 18 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése démi éshié i madh deri
néé vlerén e pérgjithshme & kontratés. Po ashtu niése kontrata ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagest pér 1é
gjitha punét e kryera dhe t& papaguara.

Prona 40 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt
¢ Péérkohshme, dhe Punéét do té konsiderohen 1 jené proné e Autoritetit
Kontraktues niése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1 Kontraktuesil.

Zgjidhja migésore e 42.2 | Té gjitha mosmarréveshjet do 12 tentohet ge te zgjidhen ne ményre miqésore
mosmarréveshjeve nga Projekt menaxheri i kontraiés, personat pérgjegjés te Autoriteteve
Kontraktuese si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryerési i
shirbimeve.
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Zgjidhja e
mosmarréveshjeve me
proceduré gjyqésore

43.1

Cdo mosmarriéveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshiié e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né
pajtim me ligjtn ¢ Kosoviss.




ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. TE DHENAT TEKNIKE TE RRIETIT TE
N GROHJ ES OENDRORE Ju lutemi referojuni Kritereve Teknike

pér Puné.

2. SHENIME PARAPRAKE

Specifiket vijuese vlejné pér gypa (€ para izoluar dhe pjesét pérbérése t€ tyre,
realizimin/liferimin e sistemit dhe dokumentacionin.

TE gjitha materialet dhe projektet g€ dallojné nga specifikimet e dh&na duhet t&€ miratohen nga
Autoriteti Mbikéqyrés in autoritet kontraktues.

Liferimi pérfshin & gjithé sistemin e gypave qé pérbéhet nga:

* Gypat

» Kthesat

o Pjesé té lakuara te gypave
* Valvolat mbyllése

e Lidhése unazore

= Lidhiset fiksuese

¢ Sistemi i kontrollit té rrjetit
e Jastéké ekspandimi

NEé pajtim me Paramasén e dakordvar pérfundimisht (midis Kontraktorit dhe autoritetit
kontraktues), Kontraktori éshté pérgjegjés pér fumizimin e sistemit t€ gypave dhe liferimin e
sistemit te gypave brenda afatit t& pércaktuar.

Faturimi duhet t& bghet sipas liferimit t&¢ gypave dhe pjeséve ndihmese dhe duhet t€ jeté né
pérputhje me pozicionet né Paramasé.

Kontraktori duhet né ¢do kohé té jeté i informuar me standardet e reja dhe té rishikuara, si dhe t'i
zbatojé€ ato.

3. PJESET PERBERESE TE GYPAVE TE PARA
IZOLUAR

3.1 Té pérgjithshme

Komponentét e gypave te para izoluar g& duhet te furnizohen duhet t€ pérmbushin kérkesat e
méposhtme:

- sistem kompozité pér instalim t& drejtpérdrejté, pa kanale, pér temperatura pune deri ng

110°C; - gypa t€ drejté t€ paraizoluar sipas EN 253;

- degézimet parafabrikate “T", kthesat t& parafabrikuara dhe pika fiksimi t& parafabrikuara sipas
EN 448;

- valvola mbyllése pér instalim ne toké sipas EN 488; - lidhéset unazore sipas EN 489; dhe



- pérformanca né pérputhje me udhézimet e teknologjisé€ pér ngrohjes nga qyteti sipas EN13941,
projektim dhe instalim pér sisteme néntokésore gypash me paraizolim.

Prodhimi i shkumés PUR duhet t€ béhet me njé faktor zero té shpérbérjes s& ozonit dhe faktor

t€ ulét potencial pér ngrohjen globale.

Pérgueshmeéria termike e gypit t€ para izoluar t€ pa-stazhionuar duhet t€ jeté mé e ulét se
0,029 W/(m’K) (agjent fryrés Ciklopentan). Lloji dhe udhézimet e pérgatitjes sé shkumés

duke pérfshiré kohézgjatjen e sakté té trajtimit afatshkurtér duhet té specifikohen brenda fleté-
dorézimit.

Gypat prej celikut duhet t€ bartin ujé t€ nxeht€. Né kéto temperatura, gypat duhet t&
pérballojné sforcimin mekanik, t& shkaktuara nga presioni i brendshém, zhvendosjen e
gypave, ngarkesa e férkimit, ngarkesat dheut dhe trafikut. Pér mé tepér, gypat e celikut duhet
té pérballojné € gjitha ndikimet kimike t€ ujit t€ nxehte.

Teé gjithé gypat dhe komponentét e celikut t€ nevojshém duhet té liferohen me sé paku
certifikatén sipas EN 10204,

3.2 Gypat e celikut mesatar

DN 20 deri né DN 600 me cilésiné e pércaktuar sipas PN 16, pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe
né tabelén e méposhtme, sipas kushteve teknike t€ furnizimit EN 10217-1, -2, -5 dhe EN 10216-2.
NE liferim, gjatésité deri né DN 100 né gjatési prej 6 m ose 12 m, sipas DN 200, opcionale né seri
prej 12 m ose 16 m.

Ne pérgjithési: P235GH sipas EN 253, né pérputhje me EN 10216-2, EN 10 217-2 ose 10217-5.

Dimensionet, masat dhe vlerat statike sipas EN 253, né€ pérputhje me EN 10216-2, EN 10217-2 ose
10217-5 dhe EN 10220.

Pér dimensionet deri né, si dhe duke pérfshiré DN 100:

Gypa ¢eliku i zi, me skaje te pérgatitura pér saldim, materiali P235GH THI1 sipas EN 10216-2
(1.0345)

Nga trashésia e murit t > 3.2 mm me tegel té pérforcuar saldimi, me skaje t€ pjerréta, né pajtim me
EN 10216 dhe EN 10217.

Pér dimensione mbi DN 100:
Gypa celiku t€ zi té salduar, materiali P235GH THI sipas EN 10217 (1.0345), t& salduar me
frekuencé té lart€, me tegel gjatésor, ose me hark.

Nga trashésia e murit t > 3.2 mm me pérgatitje t& tegelit 1€ saldimit, pérmes skajeve (€ pjerréta,
né pajtim me EN 10216 dhe EN 10217.

Dimensionet e gypave té para izoluar né raport me diametrin nominal, diametrin e jasht€m dhe
trashésiné minimale (& murit t€ gypit té gelikut sipas tabelés s& méposhtme:



Diametri nominal Diametri i jashtém i gypit PE nd Diametri i jashtém dhe trashiisia
mm minimale e murit né mm
DN 25 90 33.7x2.6
__DN32 - 110 I 424x3.2
DN 40 110 48.3x 3.2
DN 50 125 60.3x3.2
DN 65 140 76.1x 3.2
DN 80 . 160 88.9x3.2
DN 100 200 114,3 x 3,6
DN 125 225 139.7x3.6
DN 150 250 168.3 x 4.0
DN 200 315 219,1 x45
DN 250 400 273.0x5.0
DN 300 450 3239x5.6
DN350 500 355.6.0x5.6
DN 400 560 4064 x 6.3
- DN450 630 457,2x6.3

3.3 Pjesét pérbérése té gypave té para izoluar

Nuk duhet (& tejkalohet ekscentriciteti i aksit t&€ gypit (gypi i gelikut dhe mbéshtjellésit PEHD)
sipas EN 253.

Distanca ndarése pérbéhet nga poliamidi dhe duhet t€ kené formé (& tillé & prerjes sé térthorté,
ashtu g€ hapésira ndarése t€ mos lejojé formimin e poreve t& papranueshme apo ajrit té
bllokuar. Si tekniké alternative mund té aplikohet edhe procesi i shkumézimit &€ vazhdueshém
(shkumé&zimi pa ndarése). Sasia e ndaréseve duhet t€ marré parasysh devijimin dhe peshén e
g2ypit né mes.

Telat kontrolluese t€ rrjetit te sistemit té kontrollit duhet t& shtrihen népér shkumé.

Pérpara se € fillojé procesi i shkumézimit, t€ gjithé komponentét duhet t€ keng té njéjtin nivel
temperature (rreth 18°C).

Gypat me mbéshtjellés PEHD duhet t& jené t€ fabrikuara me polietilen me densitet t& larté
(PEHD) dhe duhet t& kené korona-trajtim sipas EN 253 pér ngjitje optimale me shkumén e
forté PUR. Trash€sia e murit té gypit me mbéshtjellés PEHD duhet t€ jet€ sé paku né
pérputhje me standardin EN 253.

Pér sa i pérket veprimit mekanik afatgjaté, gypi me mbéshtjellés PEHD duhet t€ pérballojé
stresin mekanik prej 4 MPa pér 1500 oré né 80°C.

Né rastin e segmenteve bérryl PEHD; kéto bashkohen duke pérdorur njé pajisje saldimi
pasqyrues dhe saldohen né skaje fundore. Saldimet e filetuara per pjesét degézuese béhen me
njési saldimi me tegela.

Pér konstruksionet ne zonat e hapura brenda dhe jashté ndértesés duhet t& pérdoren unaza
mbéshtjellése spirale (gypa me tegel spirale nga ¢eliku i kalitur) sipas DIN 24145,

3.4 Pjesét e lakuara



Pjesét e lakuara té parafabrikuara me paraizolim duhet t€ plotésojné kriteret sipas EN 448,
Trashésia e murit t& gypave té celikut t€ zi t€ salduar dhe pa tegel t& pjeséve dhe gypave 1€

Gypat kthesg sipas EN 10253 pjesa 2.
Degézimet T t€ gypave sipas EN 10253 Pjesa 2.
Degézimet T t&€ gypave pér ventilim sipas EN 10253 Pjesa 2.
Komponentét reduktorg sipas EN 10233 Pjesa 2.

P&r mé tepér, duhet t& plotésohen t& njéjtat karakteristike edhe pEr gypat e drejté (€ paraizoluar.

3.5 Nyjet fiksuese

Nyjat fiksuese pér gypat e paraizoluar mund t€ jené t& domosdoshme nése gypat e paraizoluar
jané té lidhur me sisteme té tjera néntokésoré.

Pér lidhjen e gypave té paraizoluar né toké duhet t& ndértohet puset betonit me cilési B 25K II
sipas DIN 1045, duke pérfshiré armimin e nevojshém prej Bst 4 RK sipas DIN 488, nga
kompania konstruktore.

Fllanxha e celikut né pikén e fiksimit né konstruksionin e pllakés duhet t€ projektohet pér
ngarkesa maksimale Lmax/2 dhe duhet té transmetojné ngarkesat aktuale né muret e pusetés
s& betonit me dimensionet pérkatése. Fllanxhat e gelikut duhet t€ jené te ndara ne aspektin
termik dhe elektrik nga gypi i mesit. Pér mé tepér, duhet t€ plotésohen t€ njéjtat kérkesa
cilésore g€ viejné pér gypat e drejté té paraizoluar.

3.6 Valvulat mbyllése

Valvulat mbyllgse t& parafabrikuara me paraizolim (valvulat duhet t&€ plotésojné kriteret sipas
EN 488. Pér mé tepér, kriteret e méposhtme duhet i€ plotésohen:

- té testuara sipas llojit.

- dizajn plotésisht i salduar

- materiali sferés i pergaditur nga celiku jo-korrozivé

- g€ pranon presion né té dy anét

- i pérshtatshém pér instalim t& ftoht&

- material izolues PTFE me grafit

- Materiali i derdhur nga geliku jo-korroziv, me sistem bllombimi me presim, mbéshtjellje
PTFE dhe unazé EPDM-O

- shénjimi i pérhershém pér té treguar nése valvula sferike €sht€ e hapur ose e mbyllur

- Dimensioni ballé né ballé 1,0 m

- sistem i integruar i kontrollit t€ rrjetit me tela kontrolli te ngritur ne pjesén fundore.

- valvulat sferike duke filluar nga DN 200 duhet t€ parashihet opsioni pér vendosje me
puthitje; nga trashésia e murit > 3,2 mm me pérgatitjen e tegelit t€ saldimit népér
skajet e pjerréta né pérputhje me ISO 10217-2/5.

- Centifikata e testit pranues n€ pajtim me EN 10204/ 3,1

- Testi pér rrjedhje né secilén valvul mbyllése sipas EN 12266, pjesa 1, norma pér rrjedhje A.

Pér mé tepér, duhet & plotésohen (& njéjtat kérkesa cilésore g€ vlejné pér gypat e dreji€ t€ para
izoluar.



3.7 Valvulat mbyllése - kombi

Valvulat mbyllése - Kombi jan€ valvula mbyllése t€ parafabrikuara té€ paraizoluara me dalje t&
integruara pér gajrosje dhe drenazhim.

Valvulat mbyllése — combi duhet t€ plotésojné & njéjtit kritere si valvulat mbyllése t€ pérmendura
tashmé né kapitullin 3.6.

Dimensionet e normuara pér pér gajrosje dhe/ose drenazhim:
Kanali drenazhues i valvulés mbyliése <DN 65 > DN 20
Kanali drenazhues i valvulés mbyllése > DN 80 ~> DN 50

Valvulat sferike té integruara me tubin drenazhues dhe kullim duhet € plotésojné kriteret e
méposhtme:

- valvul sferike me trup geliku C 22.8, dhe skaje t€ salduara
- materiali sferés i pergaditur nga ¢eliku jo-korrozivé
- Material mbyllés PTFE dhe material EPDM-0-unazé

Kéto kritere vlejné po ashtu pér valvulat sferike g€ pérdoren né degézimet T t& parafabrikuara
pér ¢’ajrosje ose drenazhim.

3.8 Pajimet( fitingjet) pér valvulat mbyllése

Fitingjet nga materialet e derdhura duhet t€ shtohen, nése valvulat mbyllése jané instaluar né
thellési t&¢ médha. Pérfshiré né rastet e furnizimit t€ kompletit t&¢ materialeve vazhduese me
forme konike g€ duhet pérdorur pér t'u lidhur e fiksuar né trupin standard té valvulés
mbyllése.

Ingranazhet ne trup pérdoren pér t& operuar valvulat mbyllése (€ instaluara ne toke, si dhe
duhet 1€ pérshtaten pér formén standarde ose Fitingjet nga materialet e derdhura.

3.9 Lidhéset unazore
Lidhéset unazore duhet t€ plotésojné kriteret sipas EN 489.

Lidhéset unazore duhet t& sigurojné lidhje t& pérhershme dhe rezistente ndaj ujit t&€ gypave té
paraizoluar nén ngarkesat termike dhe mekanike q& ushtrohen nga brenda dhe nga jashtg.
Zhvendosja e lidhéses unazore duhet t& evitohet né t&€ gjitha kushtet e punés 1€ sistemit t€

gypave.

Jané (& pranueshme mbylljet e dyfishta, por edhe nyjet me lidhje t& kryqézuar.

Lidhéset unazore fundore pérdoren pér mbylljen e mbaresave t€ gypave (€ paraizoluar né
dhe, g€ pérbéhen nga njé lidhése unazore e vetme PEHD me kapak t& ngjitur, por edhe unaza
e mbérthimit. N& kapakun e ngjitur, duhet gjithmong t&€ montohet jastéku ekspandues.
Lidhéset unazore fundore kané € njéjtét kritere teknike si lidh&set unazore t€ pérshkruar mé
sipér.

Mbylléset fundore mbrojng shkumén PUR né skajet e gypave t€ paraizoluar né ndértesé ose
puset nga depértimi i lagéshtirés. Té gjithé kapakét fundoré pérbéhen nga poliolefina qé



tkurret nga nxehtésia, me ndérthurje molekulare, e modifikuar pér t&€ mos u shkriré, si dhe e
mbuluar né t& dy skajet me ngjités izolues rezistent ndaj temperaturés, (€ trajtvar ndaj
gérryerjes.

Kthesat PE té montuara né punishte. Pjesét montuese PE duhen adaptuar sipas formés sé
duhur, t& saldohen me PE dhe t€ mb&shtillen me shkumé PUR. Vlejné té njéjtét kritere teknike
si pér lidhé&set unazore.

Degézimet PE té montuara né punishte. Vlejné 1€ njéjtét kritere teknike si pér lidhéset
unazore.

Lidhéset unazore me reduktim PE. Viejné t€ njéjtét kritere teknike si pér lidhéset unazore.
3.10 Jastékét e ekspandimit

Jastékét e ekspandimit pérdoren pér t€ absorbuar l€vizjet e gypave me paraizolim né kthesat
L-, Z- dhe U, né degézime, né lidhéset unazore redukivese dhe fundore, né pajimet mbyllése
si dhe né pikat e larta dhe 1€ uléta.

Té gjithé llojet e jastékéve té ekspandimit pérbéhen nga material polietileni i shkumézuar me
geliza t& mbyllura, g€ i reziston kalbjes dhe kimikateve, me shtres€ t& jashtme t€ fort€ dhe &
mbéshtjellur plotésisht. Shtresa e brendshme e jasték&ve t€ ekspandimit duhet g&

té jet€ e buté me densitet t& ulét dhe trash&si maksimale 120 mm. Nése kérkohen shtresa me
trashési mé té madhe se trashésia standarde e jastékut t€ ekspandimit, dy ose mé shumé
jastéke dubet té ngjiten duke e mbivendosur njérin mbi tjetrin.

Jasigkét e ekspandimit duhet 1€ mundésojné sforcim mekanike prej t€ paktén 0,01 N/mm? me
deformim prej 10%, si dhe ngarkese maksimal mekanik prej 0,10 N/mm? me deformim prej
50% (ngurtési mesatare}.

Jastéku ekspandues ne njési te gjat€sisé pérbéhet nga dy copé shiritash pér montim né skaje
angsore, né pozicionin e orés 3 dhe 9, plus sipérfage té petézuar té jashtme t€ nguné pér
mbéshtjellje t& ploté t& mbéshtjellésit te gypit PEHD, né formé t€ mbyllur horizontale-ovale.
Kjo parandalon akumulimin e nxehtésis¢ dhe parandalon depértimin e dheut midis gypit
mbéshtjellés dhe veté jastékut.

3.11 Kalesat neper mur gé nuk pérshkohen nga uji

Unazat mbyllese ose kalesa mbyllese pérdoren pér t€ penguar hyrjen e ujit né objekte,
tunele/puse apo kanale betoni. Unaza mbyllése nga goma sintetike duhet t& jeté e pandjeshme
ndaj uljes s& mévonshme té gypave té paraizolvar dhe ndaj zhvendosjeve i€ ovalitetit dhe
diametrit t€ gypave mbéshtjellés HDPE.

Kalesat e murit duhet t€ mundésojngé zhvendosjen aksiale té tubave & paraizoluar.
Kontraktori duhet 1€ ofrojé (¢ dhéna mé t€ detajuara, ndérsa udhézimet e tij duhet &

zbatohen me kujdes. Unazat mbyllese t& pérshkruara duhet té pérdoren pér instalimin e
kalesave t€ murit pér mos depértimin e ujit pa presion.

NE& rastin e ujit me presion, duhet t€ instalohen kalesa n€ mur, t€ cilat pérb&hen nga mbyllese
te dyfishta me dy shtresa bllombuese gomé EPDM-FULL, ku secila sht€ e pérshtatshme pér
izolim kundrejt ujit me presion. Té gjitha materialet jané nga pllakat te zinkuara.

3.12 Sistemi i kontrollit té rrjetit



Duhet aplikuar sistemi i kontrollit t€ rrjetit sipas Sistemit Nordik (Sistemi Evropian i
monitorimit) né pajtim me EN 14419. Funksioni i monitorimit lidhur me képutjen e telave
kontrolluese, si dhe lidhur me depértimin e lagéshtisé sipas parimit € matjes sé rezistences
elektrike. Pércaktimi i lokacionit t€ gabimit béhet me pércaktimin e kohés s& rrjedhjes.

Sistemi i kontrollit tg rrjetit duhet t€ instalohet pérgjat€ gjith€ gjatésisé sé tubacionit né secilin
seksion. Diagrami i lidhjeve duhet t€ pérpunohet né bashképunim me RCA.

NE rast t€ montimit t€ sistemit t€ kontrollit t& rrjetit nga Kontraktori, duhet t€ instalohen té
gjithé komponentét e sistemit njgpolésh.

Komponentét e Sistemit Nordik:

- tela bakri t& paizoluar me prerje t€ térthorté prej 1,5 mm?, ndérsa njé fije bakri gshté e
veshur me kallaj, pér shkak t& problemeve t€ diferencimit;

- kutité e nevojshme pér lidhjen e telave pér kércim dhe shpérndarje t€ telave matés dhe
sensorike, me njé apo mé shumé blloge terminale 5-poléshe, klasa e mbrojtjes IP 65;

- kutia matése pér lidhjen népérmjet spinés shumépoléshe me testuesin portativ t€ sistemit,
ose pajisje matése kompatibile me aPIN pér monitorim manual, klasa e mbrojijes IP
65;

- testues manual portativ i sistemit pér kryerjen e matjeve inspektuese dhe monitorimit
rrotullues, manual t€ rrjeteve mé té vogla & tubacioneve;

- kabllo lidhése e impedancés, pér instalimin e telave sensoriké, me kuti instalimi elektrik
dhe njési monitorimi;
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- copézat e pérfundimit t€ fijeve; dhe
- sensori i lidhjes s& potencialit

Montimi i sistemit té kontrollit té rrjetit:

- Fijet kontrolluese duhet t€ vendosen né pozicionin e orés njémbédhjeté dhe
trembédhjeté,

- Fijet e kontrollit duhet t& fiksohen ashtu g€ shkuma PUR e insertuar t€ mos
shkaktojé zhvendosje; - Lidhja midis fijeve t€ kontrollit duhet t€ béhet me
shtréngim, duke marré parasysh
Shénjimin me ngjyra t€ fijeve t€ kontrollit;
- Lidhjet me kutité e instalimeve dhe pajisjen e centralizuar t& monitorimit
duhet t& ndértohen si¢ duhet dhe né ményré & pérshtatshme; dhe

- Lidhéset unazore duhet t€ mbulohen me shkumé menjéheré pas montimit t&
sistemit t& kontrollit t& rrjetit

Inspektimi 1 cilésisé s& sistemit t€ kontrollit t€ mjetit:

- Variacionet e kushteve né kété seksion kérkojné pélgimin e RCA-sé; dhe

- Né pérgiithési, sistemi i kontrollit t& rrjetit duhet & testohet pér
géndrueshmériné e tij operacionale, né ¢do gyp (€ paraizoluar pérpara se
lidhéset unazore t€ mbushen me shkumé PUR

4. ARTIKUJ TE TJERE TE LIDHJEVE

4.1 Shiriti paralajmérues i perimetrit

Shiriti paralajmérues i perimetrit duhet t& p&rdoret pér identifikimin e gypave té
shtriré né toké né pozicionin e orés 12, mbi tubacionet ¢ furnizimit dhe kthimit.
Shiriti paralajmérues i perimetrit duhet t€ liferohet n& motulla 40 mm (€ gjera
dhe 250 m t€ gjata me fjalét "Vémendje! Gypa t€ ngrohjes gendrore”, i printuar
me t& zeza, né prapavijé té verdhé.

5. DOKUMENTACIONI 1 SISTEMIT TE PLOTE TE
GYPAVE TE PARAIZOLUAR

Dokumentacioni duhet t& paraqesé garancing e vazhdueshme (& cilésisg sé
produkteve té liferuara. Dokumentet né gjuhén angleze dhe shqipe (aty ku vlen)
duhet té dorézohen né dosje me lidhje te mbyllur.

Dokumentacioni duhet t& pérfshijé dokumentet vijuese:

= Pérshkrimi i1 pérgjithshém i sistemit, materialeve dhe funksioneve té
komponentéve dhe produkteve t& gypave t€ paraizoluar,
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- Té dhénat teknike dhe dimensionet e materialeve dhe produkteve té liferuara;

- Udhézimet pér montim, lidhur me transportin, depozitimin, punimet e
dheut dhe konstruksionit t& gypave, si dhe punimet e
mbylljes/bllombimit;

- Té gjitha certifikatat e kérkuara pér vénien né puné &8 materialit, si dhe
certifikatat e prodhuesit dhe t€ garancisé s cilésisg;

- Pérshkrimi i funksioneve, nisja manuale e funksionimit, vénia né€ puné dhe
dorézimi i procesverbaleve t& sistemit té kontrollit t& rrjetit (nése ka).
Dokumentacioni i sistemit € kontrollit t€ mjetit duhet t& pérfshijé
raportet e matjes sé sistemit t& kontrollit t& rrjetit sipas & dh&nave té
matura té gjendjes né ndértim, sipas nevojés té ndara né seksione, té
nxjerra me procedurat e duhura té matjes;

- Diagramet instaluese me pérpjesé &€ sistemit t€ kontrollit t& rrjetit, me
tregues t& té gjithé komponentéve té instaluar (€ sistemit si kopje e
printuar, apo dosje DXF;

- Dokumentacioni (sipas rastit} duhet t& pérmbajé edhe raportin ¢ lidhéseve
unazore pér sa i pérket punimeve t& izolimit dhe bllombimit, me
numérim kronologjik; dhe

- Rezultatet e vler&simit t& llogaritjeve statike t& gypave, q& duhet t& sigurohen nga
Kontraktori.

6. PROJEKTIMI

Kontraktori duhet té kryejé kontrollin e projektimit né softuer,
kryesisht por jo ekskluzivisht, pér sa i pérket dilatacionit termik dhe
stresit mekanik. Né bazé té kétyre llogaritjeve dhe kontrolleve,
Kontraktori duhet té vlerésojé projektin teknik pérfundimtar, duke
pérfshiré pérzgjedhjen pérfundim
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f “ PARAMASA DHE PARALLOGARIA -

RRJETA E TUBACIONT PER NGROHTOREN NE DBILIQ - FURNIZIMI ME TUBAGION
- {nd gmim {8 pirfshihen Lo gjithn taxat doganore te aplikueshme nd Kosové)
I FURNIZIMI ma gypa ::. ‘:n':{-l‘:-?l ':;;r'l'lzoiulr duks perfshird Ni#la mat Satle Grmimi sl Grnlm total j.
1| Gpe ¥ paralzoiuar sipas standarcit EN 253 oha plrehkemit
taknik
PEEEELE] WmmPNE__|m 851 208,856.30 |
EREIWKT, TommPN 18 - ey = 127,579.40 |
1. 25 mm PN 16 m' 307,828.4
1.4 mm PN 16 it 184,802,564
1.5 1;__ 180 mm PN 16 i 140,777 .8
1.8 mm 18 43,910.44
1.7 BT b2 ] frn' "708,580.28 |
1.8 mhﬁi : iGa/0a mm' FH 18 ] ~63.655.23 |
1.8 fmm iﬁﬂ'n'ag_mmm Ju 6 g 103,782.88
10 m-—m mm 8€,832.64
11| Gyp i pa 300700 450 mm PH 16 1a 42,400.05
KH pa 3 00 mm 21,883 50
1.3 mm DH 400/0a £60 mm PN 1i — 134,180.75
1.44|Giyp | paraizoliar DN 450/Da 630 mm PN 18 364,351.84 |
1,430,219,8) |
7 |Lidhdaei p¥r gype (¥ paraizoluar (pErishirs Nahjol unazoro, , Sal — il tatal
liclhs 8t redubteiuss, licthEset fundors) ase Gralmi Gmimi tota
B 32Ta 110 mm PH 18_ 32 50.78
OH 407038 110 mm PH 16 18| 5078 B,14D.40
16 T 51.50
2 OH 85700 140 mm PH 10 [F 56,60 B¢
___SH B/Da 160 mm PN 18 144 81.62 873.28 |
[ 100/0a 200 mm PH 18 30 76.36 80 |
paraizoluars LM 12600 226 mim PN 18 184 81.99 15,608,08
.6 |Lighe paraizoluara LA 160/0N 250 mm PN 16 o] 6z 882,10 |
20 set 6 pavairniuars DH 200/08 316 mm PH 18 _ 83 —_130.86 231,68
2.0 sel o paraizmiuara DW 250/08 400 mm PH 18 38 181,32 807,62
RE sel 8 paraizoluara a 450 mm PH 18 r'd 12 191.61 299,32
.12 el e :lrl'lidunu 3 S00mmPHi8 130 211.11 27,444.30
NE el 6 pe 400/0a 660 mm PH 18 0 388.68 3,085.80
i 2.14 |Lidhdsel o En_'lEu_m BN 450/Da 830 mm PN 16 80 427.21 25,832.80
154,720.14
(]
2| Kthesat I: ?gfzomnm Ra1,5D 90" n# phrputhje me Njaala mat, Sasla Grmiml njay) Grim total
3.1[Kihes# o peraizoluas 80°DN 32/Da 110 mm PN 16 copd 218 108,01 22,600.15
32| Kihesd e parsizaluar 80°DN 40/Da 110 mm FN 16 coph 218 110,08 23,907.44
2.3} Kthos# e paralzoluas 90°DN 50/Da 126 mm PN 16 copl 302 133,55 40,332.10
34 arelzohiar 80°ON 85/Da 140 mm PN 18 coph 192 174.01 33,400.92
araizohsar 80°ON 80/Da 160 mm PN 18 coph 82 200.11 18,410.12
arelzoluar 50°DN 100/Da 200 mm PN 16 cuph 98 252.15 24,710.70
aralzoluar 90°DN 125/Da 225 mm PN 18 copi 112 303.42 3,983.04
araizoluar BO°DN 150/Da 250 mm PN 16 coph 40 360,23 15,208.20
ralzoluar 50°DN 200/Da 315 mm PN 16 coph ET] 470.90 18,010.60
lzoluar 80" DN 250/Da 400 mm PN 18 coph 14 79147 11.080.58
araizoluar 50° DN 300/Da 450 mm PN 18 coph 18 848.72 17,094.98
; ralzcluar £0° DN 360/Da 450 mm PN 18 coph 76 976.32 70,074.96
9.13[Kthead o paralzoluar 80° DN 400/Da 560 mm PN 18 coph 10 1,899.07 18,980.70
3.14]Kthesd e peralzciuar 80° DN 450/0a 830 mm PH 16 copd 20 2,307.88 48,157,20
L 309,366.04 |

Re




Kihesa (fera (8 paralzoluarn nga ata BO" R=1,6D XX" nd pbrputhje

4 e D{N EN 10253-2 Njbsia mat. Sasla Gmimi njésl Cmiml total
4.1[Kthoad & parmizoluar XX° ON 32/Da 110 mm PN 18 caph 12 125.22 1,502.64
4.2| Kthesd e paratroluar XX’ DN 40/Da 110 mm PN 18 coph " 130.04 1,620.66
4,3| Kihead e parairoluer XX* DN 50/Da 126 mm PN 18 coph 10 157.75 1,677.60
4.4]Kthesd e paralzaluar XX* DN 85/Da 140 mm PN 18 cop 4 240.64 £86.58
4.5)Kthesd e paraizoluar XX° DN 80/Da 180 mm PN 18 copd 8 284.08 1.704.38
4.8/Kthesé o paraizohiar XX" DN _100/Da 200 mm PH 18 copd 8 357.43 2,144 58
4.7[ Kthes# o paraizoluar XX°DN 125/Da 225 mm PN 18 toph 4 430.11 1.720.44
4.8]Kihesd o paraizolias X" DN 150/Da 250 mm PN 18 coph 4 530.97 2,156.88
4.9{Klhess o paraizoluar XX’ DN 200/0a 316 mm PN 18 copd [ 657,54 4,005.24

4.10]Kihas# » paratzoluar XX° DN 250/Da 400 mm PN 16 copd 4 1,121,92 4,487.68
4.11|Kihes# e paraizoiuar XX DN 300/Da 450 mm PN 16 coph 4 1,419.73 5,670.82
4.12|Kihes# o paralzoluar XX DN 350/Da 500 mm PN 18 cop 8 1,493.38 11,047.04
4.13]Kihos® o paralzoluar XX° DN 400/Da 560 mm PN 18 copd 2 2,723.31 5,446,682
4,14} Kthes o parstzoiuar XX° DN 450/Da 830 mm PN 18 copd 2 3,271.43 B,542.88
51,720.88

" )

5| ir A Ea40a paraizolusra, Kissn o | pyp oyt nominag Njdsiamal.|  Sasia Geniml njésl Gmirl tatal

I .la% 3 ™ am ralzoluar PN 18 A0/32140 cops 2 216.30 436,60 |

¥ Wr-'—au paralzohiar PN 18 BI2/80 cops 4 221.50 886.00

3jiidhEsa ™ T 6 paratzoliar PN BOMOB0 cope F 228,48 458,96

A{Lidhése * T~ o paralzoluar PN 65HMDES cope 21087 421.74

I Tidhiss ™ T"e paralzd gﬂr_’_unr PN 850585 cope 314.83 1,867.7¢

6]Tidh#3e - T~ & paraizolust PN 1 §0r32/80 cope 2 220,70 44140

7(Lldhésa - T- & paraizoluar PN BO/SO/ED copa 2 321,85 84368

5.8] LidhAsa - 1 o paralzoliiar PN 1t 00/32/100 cope 2 249,84 499.68
5.9]Lidh¥se - T~ & paralzofuar PN 16 00750100 cope 2 268,98 5677.08
-10{LIdndsa * 1~ & paralzoluar PN 18 00r100/100 cope __ ] 476.22 285732
11| LidhAse ® T- & peraizofuar PN 16 1282125 cope F 284.62 669.84
12]Lidhize " 1~ 8 paraizchuar PN 16 126M0/125 cope [ 208.27 1,789.82 |
13| Cidhbsa ™ | "_Ee puLmTEm'_r'Fh 18 1280804128 cope : 21266 625,32
14| [idhiise ™ T° o pamizoluar PH 1¢ 125/80/123 cope 402.49 241494

5,16 |Lidhise " T" o ml iar PN 1 126/100/128 6811.06 1222.13
18](1dh#se " T~ e paralzoliar FN 50/32/150 g: 337.12 202272 |
17| Lidh¥ae * T~ e paralzoluar PN 550/150 cope 384.82 720.84
18{Lidneae " T8 pa ar BORSI150 cope 10 303,65 3,035.60
18{LidhBsa ~ T o paralzolaar P SO/BO/150 cope 2 457.38 914.75
5.20|LidhBse ™ T- o paralzoluar PN B0/125N 50 cope 4 700.04 2,803.36
21| LidhEse " T- o parajzoliar PN it 607180150 cope 2 733.70 1,467.41
22|UdREse - T e parabzoluar PN 16 200/32/200 copa 2 39069 1.7
23| Lidht#se ® T" & paralzoluar PN 16 tope [] 395,59 2,372.0
-24|UdhBae " 1~ e parakzoiuar PN 16 cope 8 434,47 2,608.82
25| Lidh&se ~ T~ & parazoluar PN 16 200857200 cope 10 470.44 % 704 40
26| Lidhbsa * T° a parnzoluar PN 16 2007807200 cope [ 528.04 3,168.24
27| LidhEse ™ 1" & paralzoliar P 16 200125/200 cope 673.50 347,00
28[LidhBse " T° o pa af PN 16 200/150/200 cope 1,082.08 126,02
.29 #s8 " T" e paraizoiuar PN 16 200/200/200 cope 1,131.78 ,283.56
.30 *T" e parsgl ar 16 260/321250 cope 12.93 ,077.5¢
.31[UidhEse ™ T~ e paraizowar PN 16 260040250 cope 19.89 1,039.7¢
5.32|Lichése * 1~ & parskzohuar PN 18 2504507250 cope 4 42.49 2,169.0¢
5.33|Lidh#se - T- 8 parsizoiuar PN 18 250/65/250 cope 2 £88.45 172,80
34| Lichise ™ T~ e paralzoluar PN 16 260/80/250 cops 2 638.38 278,72
35| [idhdte " T- e parazonar PN 16 250/100/250 copa 2 858,12 ,396.24 |
36{Lidh¥ie " 1~ e paralzoliar PN 16 25041250250 cape 2 756,82 500,64 |
37 36 1- @ parairoliar P 16 28501150280 copo 4 696.28 ,583.04
.38]LidhBsa " 7~ & paraizaiuar PN 18 |2s0ran0280 cops [ 1,550.20 ,349.58
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5,39 Lidh&sa ™ T" o paralzokuar PN 18 A0O/32700 cope ] 6814.00 4,812.00
5.40]L1dh2ss  T- a paraizoluar PN 18 300MNA00 cope 6 613.18 3,708.96
6.41|LIdhEsa ~ T- o paraizolusr FN 18 300/30:300 cops 2 640.70 1,281,508
42|Lidh#ta " T o paraizoitar PN 18 300/85/300 cope 2 63,12 ,388.24
43[LIdhEsa " T~ & parsizoiuar PN 16 IDI/B/I00 cops 2 75147 502,34
44|Lidhiss * T & paraizoluar PN 16 3004100300 copa 2 606.68 613,32
.4 4" T" & paratzoluar PN 16 01125300 copa 2 B49.18 98.368
a8 50" 1- & parakzoiuar PN 18 30071604300 cope 2 1,805.38 3,810.78
47|LIdh#s0 ™ 1~ o parakzaiuar PN 16 007200300 cope 2 2,043.02 4,088.04
5,48 Lidhds0 " T* © pareizcluar PN 16 R0r250R00 cope [ 2,032.72 8,130.88
-45{Lidh¥s0 * 7" ¢ parslzofunr PN 16 350/40/350 cope 2 604.42 1,368,84
_60]Lidh#1e - 3" e paralzaluar PN 18 J50/50/350 cope . 708.89 41768
_51{Lidndsa " I @ parakzoluar PN 18 350/85/350 cope F 74744 ,494.88
.52[Lidhése " 1- o paralzoluar BN 16 350/80/350 cops 4 827.27 3,309.08
3|Lidh#sa = T~ e pralzcluar PN 16 350/804350 cops F 827.27 1,864.54
5.54| Lidhésa - T~ & paraizoluar #H 18 IS5 00/35( copa 2 581,80 1,763.80
5.55|LIdh#se - T & parakzoiuar PN 16 {35011 2673 cops 2 1,001,89 2,003.78
_5g[L.Idh#3a ° T- & paralzciuar PN 16 EET 2 084,27 2.188.54
.57[Cidhkae " T e paralzoluar PN 16 3507200150 % 2 ,301.81 2,600.22
58| Lidhése " 1" & paralzcluar PN 16 ASA250350 cope 2 3,488.48 §,036.66
_50{LIdh&se " 1~ o paralzoliar PN 18 250300350 copa 3,726.00 7,452,086
5,00|LIdnEse " 1~ o paralzolusr PN 16 4001401400 copa 837.33 1,874.66

61| Lidh#se " T & paralzoluar PH 16 400501400 capo 858,18 1,716,380 |
.62[Ckingse " T- 8 paralzoluar PN 18 ADO/BE/400 cops 05,85 1,811.7¢
63[Ciin#sa " T° 6 paralzaluar PN 16 400/B0V400 cops 4 13465 3,678.60
5.64|LidhBse " T a parajzomuar PR 16 A0 TO0/4 DX B 4 1,088.03 4,272.12
5,65|Lidnéso ~ 1= o paralzciuar PN 16 400/128/40¢ % 4 1,192,560 4,770.36
86| LidhEsa ~ - & paralzchusr PN 16 4001 50/40X 8 1,284,60 10,276.80

67| Lidhiise " T~ & paraizoluar PN 16 400200400 lﬁ ] ,508.87 8,041.22 |

88| LidNEs6 * T~ n paralzoluar PN 16 400/250/400 cope 2 1,767.41 3,534.82 |
.69|Lich¥se ™ T° a paraizojuar FN 18 4003004400 cope 4 4,655.19 18,820.78
70| Lidh#se - 1" o paralzoliar PN 18 AOOV3IS0AD0 £ops F 4,705.29 9,410,658
T|C "7~ & paralzoluar PN 16 450/85M%0 cope E 1,021,80 6,130.60
.72|Lidheae " T" & paraizoluar PN 18 450/80/450 £ops 4 ,120.36 4.481.44
.73|UidhEsa * T° a paraizoluar PN 18 450/100/450 cope 4 162.8 461164
5.74|idhEse - T- & paralzoluar PN 16 45071250450 cops 4 ,288. 5,078.76
&,75|LighBsa = 1- & paraizoluar PN 18 480/ 50450 2 420,12 2,640,24
5.76[Ligh#sa " 1~ o paralzoluar PN 16 450200150 Iﬁ ] 1,851.76 13,214,006
5.77|JGhEta " T~ & parafzoluar PN 16 45072501450 |§ B 182242 11,634,652
.76|Lidhésa " T* » paraizoluar PN 18 AS0/300/450 a8 ] 4,493,934 26,960.04
.T_Di' LidhBse ™ 1 & paralzoluar PN 16 45003504450 cope 4 4,621,208 18,485.12
.B0]Lidh#se " T° & paralzoluar PN 18 45064001450 |copa 2 5,367.60 10,736.20
303,138,12

8 ™, $1P8S DN | ometrt DN Npsiamat.|  Sasia Gmiml nja) Gmimi total

.1 Fedukues | paralzoluar 40732 < 22 72.27 1,580.94
32| Fiedukues E'_El_u ar 50/32 E_&ﬁ: 30 82.68 277740

3.3| Redukues | paraizoluar [ cope L] 95.82 3,641.18
5.6{ Redukues | pa 65140 copa 14 104,88 1,488.04
B.6|Redukues | paralzojuar B5/50 cope 14 107.83 1,606.82
6.4 Redukues | paralzoluar BO/BS cope 2 18.84 237.88

.7tRedukues i paralzoluar 100/80 copa 2 20,88 257.38 ]
| paralzoluar 125/100 cops 8 2.64 £15.84
paralzoluar 160/125 |cops 8 184.05 1,148.3¢

paralzoliar 200/150 copa 2 270.87 341.74 |

| paralzoluar 250/200 cape 2 389.70 7840

paralzoluRY 300/250 cope 2 605.25 1,210.50

paraizoluar 350/300 cope 4 831,74 3,326.08

X paralzoluar 4007350 cope F 938.69 1,873.38

8.7|Radukuss | paraizoiuar 4500400 copa 2 1,5683.10 3,126.20 |
24,398.74

.




7| Vabie al e pariieceR 2 'i"' sipas Diamatr! DN Mpsiamat[  Sas Gralmi njdsl Gmimi lotai
7.1|Valvolai @ parsizoluara, PH 18 D32 capa 38 B71.84 31,379.04
7.2 vmﬂij@ 16 ON4D copo 32 68247 31,439.04
7.3 Valvolal e parsizolunra, PN 18 DNSO cope 38 1,212.28 43,642.08
7.4|Vaivaial 0 paraizolugra, PN 18 DNES cope 28 1,384.67 39,056.38
7.5| Valvolal @ parsizoluara, PN 16 DNBO copa 1 1,074.84 31,609.04
7.8|Valvolal o paraizoluasa, PN 18 ON100 CORg 4 ,302.1 36,834.08
7.7| Valyolal 8 parizohiara, PN 16 DN125 cape 095.3: 24,762.58
7.6 Valvolal e paraizoluara, PN 18 Ni&0 cope 4 0123 20,048.24
7.8{Velvelal & paraizoluara, PN 18 DN20D cope F 11,033 54 22,087.28
7.10]{Veivolal o paraizohsara, PN 18 DN250 copo F 16,337.5€ 32,874.72
7.11|Valvoial @ paraizohuara, PN 16 DN300 Jcopa F 23,233.26 46,466.62
7.12|Valvolil o paraizeluera, PN 16 DN3S0 cope 10 25,333.82 253,338.20
7.13{Valvolal o paraizoliara, PH 16 G400 cops 2 36,533.10 73,026.20
7.14|Valvoiat o gLn!ﬁn ara, PN 18 DN450 cope__ 2 87,780.15 135,560.30
71| (e b Pt PN 18 Kombl, per 15100 cape 4 354178 14,187.12
7.18 V‘:"d' ':;'c’:?'mf PRIBKoMBL 587 | pyyso cope 4 8,078.81 24,315,684
747 :EFE ‘:mm“‘ﬂ’nhu",f: PN 16 Kombl, per {5 200 cope 2 12,376.40 24,750,682
7-‘“[::::;‘::::::%?: PH 18 Kombi, per | 1uaag cope 2 25,0874 60,105.48
$35,321.82
# {Hompenzaior | paralzotuar Diamotri DN Njasla mat, Sasia Cmimi njBsl Gmiml lotal
peralzoluar, PN16 DN45D copa_ 4 1,282.93 131,88
paraizolyar, PN18 DN4GD copa 2 __1,024.60 2,048.80
ralzoiuat, PN16 DN350 |eops 10 721.89 7,218.80
%um N8 D300 cope 2 663.06 1,306.90
zator | paralzoluar, P16 DN250 cope 2 581,36 1,162.72
6|Rompenzatos | paraizotaar, PN DN200 cope 4 502.3: 2,008.32
mpanzaior | paralzoiuar, PN1 DN150 cope 4 440.7. 762.82
naator | paralzoiuar, PN DH125 cope 3854 2,312.58
parafzoluar, PH1 D100 cope FYEX] 2,505.38
paralzoluar, PN16 ONBD cope 288.18 J716.88
paralzoluar, PN16 DNBS cope r 23618 3,772.62
paralzoluar, PN16 DNED copa [ 185.85 ,856.50
paraizcluar, PN1B DNAQ cops [ 184.55 1,845,560
paraizoluar, P16 DN32 cops 12 150.14 ,604.68
35,702.54
p[ciinie n‘,)""’""'"" SORDERSS Dlamete! DN Nesiamal.|  Sasia J—— Gmimi falal
1| Lidh¥ae & paraizoluar ankoruese.PH 18 DNABO cope 2 7,546.88 15,003,862
2LidhBso e paralzolar ankoruese,PH 18 DNA00 cope 5,880.73 11,917,46
3[UdhEse © paralzoiuar ankoruese,PN 18 D350 cope 4,886.43 6,372.86 |
.4|Lidhése o paralzoluar ankoruess,PN 18 DN300 cops 4,337,358 8,5674.72
45,058.98
10 |Shkumé par lidh¥sel o paraizoluars Njésia mat.| Saela Fazal Gmimi rjtsl Gmimi iotal
10.1|Shkum® PUR Romponant A Ller 4,000 9.50 38,320.00
10.2| Shkuma PUR Komponent B Liier 5,160 .88 50,779.00
885,099.00
11 |Unazé plr kailm néplir mur Diametr! DN Ni#sla mat. Sasla Cmimi njési Gmim tolal
11,1{Unnz8 pér Kalim H8pAr mur DN3Z cope 2.00 977 18.54
.Z]1nazé pr katim néplr mur DN4D cops 2.00 877 19.54
_3fUnazé pér kakm népir mur DNS0 cope 2.00 10,22 20.44
A Unazé pér katim néplr mur {oes cope 2,00 12.85 25.90
_5[Unaz# pér kahim ndpdr mur DNS0 cope 2.00 13.88 27.72
8| Unaz® ol kefim ndpkr mur Di100 cope .00 18.08 38.12
11,7|Unaz8 pbr kafin ndplr mur D125 cops .00 16.01 38.02 |
.8]0naz8 pér kafim nBpar mur GH150 cope 00 20.60 41,20 |
11.8]Unazé pér kaflm nipdr mur D200 cope .00 2r.12 55.44 |
11.10! gnua péar knfim nBpér mur DN26D £ops 2,00 3243 64.88
11,31} Unnx# par ndpEf mur ON300 2.00 4166 3,32
11,12|Unazé pr kalim oBpét mut ON3ED %_ 2.00 41.88 33,32
11.1 3|Un-a pEr kaim népks mur DNAGD copa__ 2.00 46.38 2.78
11.14]Unazh pdr ka%m napés mur DN450 cope 2.00 50.68 101.82
710.10

R .




12| Mbylifze fundore Diamelrl DN Ni¥sla mat, Setla Gmiml njksl Gmimi total
12.1|DN3Z DN3Z cope ) 28.65 57,30 |
12.2|ON4G DN40 cope .60 29.73 59.46
23| DN50 DN50 cope 00 35.32 70.04
4| DNGS DNE5 copn 00 35.32 T0.64
12.5|DNeEY DNED cope 2,00 37.95 75.90
2.6|ON100 DN100 cope 2,00 40.35 80,70
12.7|DN125 DN 125 copo 2.00 45.78 91.52
12.8]DN150 DN150 cope .00 §3.01 126.02
12,9{DN200 DN200 cope 00 £6.09 132.18
12.10|DN250 DN2ED cops .00 74,63 49.28
12.11[ON30D DN300 eone 00 79,88 £0.76
12.12| D360 DN350 cope 00 139,14 276.28
12.13[DN400 DH400 cope 2.00 138.14 270.28
12.14|BNA50 DNAS50 cope 2.00 120.14 270.28
| 1,008.22

13| Jastékd p¥r zglarim Njésia mat. Sasla Gmimi njdsi Gmimd tolal
3.1| 10001 20x40 madhasia | cope 00.00 13,7 1,375.00
3.2|T000x240x40 madhesia | cope 00.00 15.2 1,523.00
13,3[ 1000x360%40 madhasa Il cope 00.00 17 4 1,742.00
13.4] 1000x480x4D madhisia IIf cope_ 100.00 18.28 1,825.00
8,506.00

14 | Shirit paralaimirues (sinjalirues) Nj#sia mal | Sasim Fazal Grmimi njsi Cmimi tola)
14.1 | Shirit sinjafizues par gypa ta ngrohjes m 33 180.0 0.20 §,638.00

| £,610.00 |

Hartind dedoi | dizajnil /skomave/sagmenieve/deiatevs ta
Instaimil/skemeva fa Bdhjas/ qo pritat te Inslalohen par sprovim,
poram se te fifohel mo istakimin a tyre. { kritere! loknike dhe
slandardal go duhet le plol#sohen fané dhénd nd Specifikacionin
teknik)

-Hariml | dokumeniacion! ieter e nevojsham lakinkk per manfen &

lajevo che peigimeve fe nevajshme par reakzimin o puneve fisfe Nigsiamat.|  Sasia Cemim rytal Gmiml tola!
gropimi).

Hartind { Profoidil defol -"St | Perfunduer” (A3 bulid) dhe githe
dokumentacionil (feter takinik la navoshjem; (certiftkalave fe kuaklaii,
manustave ta operimi, flete gerancioneve si the dokumnatay lekink
per mirmbajije dhe operim ge ofrohen nga prodhuesif).

15

15,1|Merel 2.6% e nantotalava nga 1 der} 14 L) 2.50 4,400,865.03 112,266.63

, 112,200.63
Gmimi TOTAL [EUR

L2




i ' PUNET PERINSTALIM TE RRJETES SE TUBACIONIT PER NGROHTOREN NE OBILIG -

Punimst e [nstalimit slpas paramasés (BoQ) t8 listuara mé poshté pdrishijnd kéta punime: Instalimin @ tubaclonlt q& parfshine gypat 13 paralzoluar
t# drajt, kthesave, redukusseve, depéve T, Vaivolave {8 paraizoluara, ankorueseve dhe t8 gjitha pajisjeve L& tjera {ny]e redukuese, lidhiise
redukiuese, lidhBse fundoro, vendosfa e shkumiis) dhe akessori qd iidhen me kompletimin & shirids a8 tubactonit, duke pirfahirs saldimin,
testimin, sistamin & detektimit t§ rrjedhjeve dha testimel slpas speciiikimeve teknike VEllimi 1.

1.0 Ig'::? J:";; T::l:l::!”m:"&lhﬁﬂmf I tubacionit g duhet 18 insialohe! Njgala mat, i Grolmi sl i total
1. yp | parafzoluar DN 32/0a 110 mm PN 18 m' 5518 44.07 243,178.28
1.2 |3yp | paraizohsmr DN 46/0a 110 mm PN 16 m' 3,142 48.49 48,071.58
1.3 |Gyp | paraizolsar DN 50/Da 125 mm PN 18 m' 6,283 5522 345 D05 49
1.4 |Gyp | paraizoluar DN 65/Da 140 mm PN 18 m' 3,138 65.03 203,834.08
1.5 |Gyp 1 parakzoluar DN 8(/Da 160 mm PN 16 m 2,021 768.15 53,889.15
1.8 |Gyp | paratroluar O o_gﬂia 200 mm PN 18 m Ed{ 87.85 47,526.85
1.7 |Gyp | parazoluar DN 125/04 225 mm PN 16 m 2,366 86.47 220,246.02
1. yp | paralzciuar ON 150/Da 250 mm PN 16 m' E47 9.68 85,484,588
1.8 [Gyp 1 paralzcluar ON 200/0a 315 rm PN 18 m 732 43.98 106,393.38
1 yp 1 paratzoluas DN 250/Da 400 mim EN 16 m' 429 52.08 69,370.24
1, yp | paralzoluar DN 300/D2 450 mm PN 16 m' 185 88.41 27,787.85
.12 [Gyp | para ar DN 3 mm PN 16 m' 1,488 86.62 277,641.78
1.153 | Gyp 1 paralzeiuar DN 400/Ds EG0 mm PN 18 m 250 308.07 89,601.30
1.14 |Gyp | paralzchuae DN 450/Da 630 mm PN 16 jm’ 878 J87.44 249,491.76
2,28 414.40
Lidhiset plr gypa t8 parsizolyar (pSrfahirdl Hidhjef unarors, ,
ldhs¥t redukiuese, lidhisel fundors) Njtela mat. Sasla Crnlml oy2al p A
.1 [Lidh¥sel & pusaizohara ON 32/0a 310 mm PN m a2 48.13 15,449.73
2 [LidhBael @ peralzonara ON 4008 110 mm PN h’ 180 51,26 0,226.80
2.3 |Lidhésel ¢ paraizoluara Ja 125 mm PN Im* 388 55,00 21,385,00
4 [Lidhésel o paraizohara DN 65/08 140 mm PN P' 122 58,28 7,107.72
2.5 |Lidhksel _Eu pamr_-mm [N BG/la_ 160 mm. PN m 144 5a.42 9,132.48
2. |LIdhiset @ paralzolara DN 100/0a 200 mm PN 18 o 30 78.28 2,267.80
2. sal @ pa ] 125/Da 225 mm 18 m 184 B7.18 16,912.92
2.8 |Lidhéset e paraizoiuara 15 250 mm PN 18 m 10 102,01 1,020,10
2 & |Lidh¥se! & paraizciuara DN 200/Da 315 mm PN 18 m' 84 114,12 7,302.68
2.10 |Lidh#sol & parsizciusra ON 250/Da 400 mm PN 18 m' 36 121.82 4,289.12
2.11 jLidhése & paralzojugra DN 300/Da 450 mm PH 18 m' 127.01 1,627.72
2.12 [Lidhatel & paratzojuara DN 2 a mm PN m' 130 143.72 18,682.60
2,13 [Lichdzel o paralzciuara DN 40000 550 mm PN 16 fﬁ' 10 278.83 2,788.30 |
2.14 |Lidhésel e paraizoluara DN 450/0a 630 mm PN 18 [m' 60 260.64 17,872.40
135,197.37
’
20 g:;';;‘::;;‘,’:‘;’”’“"‘ Re=1.8D 60" ¥ plrputhle me Naslamat|  Sesia Gmiml njas] il talal
3.1 KihesA » paralzomar 80°ON 32/Da 110 mm PN 18 copl 218 103.71 22,401.38
3.2 [Kihass e paralzok 90°ON 40/Da 110 mm PN 18 copd 218 108.00 23,762.00
3.3 [Kihesh e parsizoliar B0°DN 50/Da 125 mm PN 18 copd 302 128.22 30,024 44
3.4 [Kthes? e paralzouar 80°DN 65/Da 140 mm PN 18 copd 192 149.60 20,738.58
3.5 |Kthess e parsizoluar 80°DN 80/Da 180 mm PN 16 cops 2 167.61 15,438.52
3.6 |Kithasd & parsizoluar 80°DN 100/Da 200 mm PN 16 copd L] 228.35 22,182.30
2.7 |Kihesa » paratzoluar 80°DN 125/Da 225 mm PN 16 copd 112 268.11 30,028.32
3.8 |Kthes? e paraizoluar 50°DN 150/Da 250 mm PN 16 coph 40 326.00 13,042.60
3.9 [Kihes# v paratzolurr B0°DN 200/Da 315 mm PN 18 coph 34 428.58 14,671.72
3.10 |Kthes# o paratzolusr 60" DN 250/0a 400 mm PN 16 copl 14 489,07 4,566.08
3.11 [Kthes# o paratzolusr 50° DN 300/Da 450 mm PH 16 coph 18 504,81 ,088.58
3.12 |Kihasé o paralzoluer 90" DN 350/Da 500 mm PN 18 coph 78 552.95 43,200.10
3.13 |Kthesd o paralzoluar $0° DN 400/Da 580 mm PN 18 coph 10 889,11 §,861.10
2.14 |Kihesd e paralzoluar 80° DN 450/Da 830 mm PN 18 coph 20 947.58 18,951.60

R,

| 293,895.18




[
4,9 [T ebite0 42 d::;""”""‘"""' Klasae  |ppamatn Mpsiamal|  Saus Gl njeal Gmimi total
'K [dhitsa ™ T- o parsizoluar PN 18 ANRAZMO cope 2 106.18 212.26
4. ¥ T o patelzoluar PN 16 S0aZiS0 cope [ 106.18 42472
4.3 [Lidh#se ™ T° o parakzciuar PN 18 5040050 cope. F 106.18 212.28 |
4.4 |Lidhse " 1 o paraboluar PN 16 65740585 cope F 140,14 280,28 |
4.6 3¢~ 1° 0 porakzoluar PN 18 258585 cope 140.14 840,84
4.8 [Lidn#se - T e paralzcluar PN 18 80r32/60 cope 54.22 300.44
A7 3a " 7" o parakzoluar PN 18 B0/50/80 cops 54.22 208.44
4.8 [Uiihésa - 1- @ paralzoluar PN 16 00732100 cope 71.88 355.78
4.9 |Lidh#ae - T- @ paralzoluar PN 18 00/50/$00 cope 77.88 356,78
4.10 |LHnhEsc ™ ¥ & paraizolusr PN 16 00/100/100 cope 8 77.08 1,067.34
411 [Lidh#se ~ T & paralzoluar PN 16 25021125 copa 2 204,15 408,30
412 |Cidh@se © T o paralzoluar PN 16 280400125 cone ] 204.15 1,224,80
4.13 [Lkih#sa " T" e paraizoluar PN 18 2550125 cope 2 204, 408.30
4.14 |Liitiga " T- & paralzoluar PN 16 267800128 cope C 204. 1,224.80
316 [Lihise " T* & paralzoluar PN 16 26/160/125 cope 2041 408.30
3,18 |LKh¥se " T~ & parakzolusr PN 18 ErRv cope 223.13 1,338.78
417 so " 1" o paraizoluar PN 18 150/50/150 cope 22013 440.20
4.18 36" T* @ paraizoluar PN 18 150/85/150 copo 1 2112 2,23.30
4,98 |Lidh#se “ T~ & paraizoluar PN 16 150/80/150 cope 223.13 446.28
4,20 |Lidhkse ™ 1~ & paralzoluar PH 18 1504128150 cops 4 22313 802,62
4.29 |Lidh#se - T~ 8 paralzoluar PN | 18 15071504150 cope 2 223,13 446,26
4.22 |LidhBse - T & paraizoliar FIN 18 200/327200 cope 2 260,64 521.08 |
4.23 [Lidn#sa * T° 8 paraizofuar PN 18 200/40/200 cope [] 260,54 ,563.24 |
4.24 [Udh#se * T~ e parnizoluar PN 16 200750200 cope [ 280.54 ,5683.24 |
4.25 |LiRE#e " T @ paraizoluar PN 16 200/85/200 [cope 1 260.54 2,805.40 |
4.26 |Lidh#z0 " 1" o paralzolsar PN 16 Z200/80/200 cope 260,54 ,563.24 |
4.27 |LidhE3a ™ 1* & parajzowiar PN 16 200/125/200 250,54 521,
428 WF&EQ” paraizohiar PiY 16 200/180/200 % 260.54 §21.0
4.28 36 " 1- e paraizcluar PN 18 2004200200 cope 260.54 521.0
4.30 |Lidh#sa " T & paraizoluar PN 16 250321250 cope 08,18 1,848.0
4.31 [Cidhsn = T- e paralzokiar PN 16 25040250 cope 10818 5i6.32
4.32 |Lidh#ss " T & paralzokiar PN 16 250800250 copo 4 X8,18 1,232.54
4,33 | idhBsa = T- & paraizaiar PN 18 250/88/:250 cops 2 108,18 16.32
4.34 |Lidh#sa " T~ e paralzohsar PN 18 250/80/250 copa 2 08,18 18.32
435 T & paralzokuar PN 16 250/100/250 copo 2 08,18 18.32
4,36 |IdhEse " T~ @ paraizoluar PN 18 25041257250 cops F 308.18 18.32
4.37 |LidhEse = T~ o paraizoluar PN 18 2501500250 cope 4 08.16 1,232.64
438 [Lidhesa " T- o paralzoluar PN 16 2507200/250 copo 308,16 BAB 5B
438 [Lidhksa " 1* o paralzaiuar P 18 0032300 cope 410,18 336362
4.40 |LidhEse * 7" o parazoluar PN 16 300407300 cope 418,18 2,615.14
4.4 Bsa " T aplmauar PN 18 0OS0I00 cope 410. 38.36
4.42 E3n - T e paraizojuar PN 16 J0BNIO0 cops 419. 38,38
4.43 |Lidh#a0 " T & paraizoluar PH 18 300/80/300 cope 419, 838.38
4.44 [UdhBsa ~ T e paralzoluar PH 18 30071007300 cope 2 419. 839.38
4.45 |LidhEsn = T~ e paralzoluar PN 16 3004125400 cope 2 4185, 836,38
4.46 [Lidh#se " T e parajzoluar PN 18 200/150/300 cope 2 418,18 836.38
4.47 |Udh#se ® T a paralzoluar PN 18 30002004300 coge 2 415, 836,36
A.4B |Lidh#38 " 1~ a paralzoluar PN 18 300/750/300 copa 4 419.1¢ 676.76
4.49 |LidhBs¢ “ T° @ pasaizaluar PN 18 3S0/40050 ctope 502,60 ,005.38
4.50_[Lidhise = 1~ n paralzoluar PN 16 350050 cops 60288 00538
4.51 [Cldhése " T ¢ paralzoluar PN 16 EETERE copa 502,68 1,005,238
4.62 [Cdhiso " 1 o paralzoluer PN 18 350BNS0 cops [ 602,68 2,010.72
.53 [(ldh#se ™ 1" e paralzolur PN 18 350/80350 cope §02.68 1,005.36
4,54 [Lidh¥#se " T e paralzoluar PN 16 A50/100/350 cope 148.4 1,002,868
4.55 |Lidhise " 1° e paralzoluer PN 16 50/125/350 cope 346.4 092,88
4.66 |Lidh#so - 1" 6 paraizolusr PN 18 350/ 1507350 cope S46.4 1,082.98
4,57 |LidhEse ™ T o parelzoluar PN 16 3507200350 cope_ 2 548 4 1,002.56
4,50 |LIn&se " T~ o parakoluar PN 18 350/250350 cope 2 648.4 092.96
4,59 |Lidhze " 1~ o paraizolusr PN 16 350/300/350 copa 2 £46,48 092,96
4.60 JLidhA%n " 1° @ parakzoluar PN 18 4000400 tope 2 658,50 11700
4,61 [Lidhasa " T~ o parakzoiusr PN 16 400/5W400 cope 2 666,50 117,00
4.52 $6 - 1" o paraizoiuar PN 168 AHVEEHO0 copa Z 538,50 ,117.00
4,83 |Lidh#so ~ T~ o parnizcljat PN 16 400//400 cope 4 658.50 2,234.00
4,64 |Lkdn#ss ° 1" o paraizokiat PN 18 400/100/400 cops 4 66,50 2,234.00
4.65_|LIdhdie “ T~ o paraizoliar PN 400012500 cope 4 603.48 2,413.92
4,68 |LidhEsn - 1~ & paraizokiar PN 400/150/400 cops 803.46 4,827.84 |
4.67 |Lidh#se ™ T~ & paraizokiar PN ADGIZ00/4D0 603.48 3,620.88
4,88 [Lidh&se ™ 7" @ paraizoluar PN 400/250/400 £803.48 1,208.06
4.60 [Lldnkse - T 6 paraizokiar PN A00/300400 cope 4 803.48 2413.92
4,70 [LidhBae * T~ e parajzokiac PN 400R5/400 cope F 603.48 1,206.98
4.71 |LIGhasa - T e paraizokiar PN 450/ SH45K [cape e 844.35 3,886.10

R=2.




4.72 l] 58 " 7" o poraizolar PN 16 ASO/E 0450 cope 4 644,35 2,577.40
4.73 [Lidh@sa ° T o parazomar PN 16 43041 00/450 copo ] G44.35 2,677.40
4.74 [Lidh#sa " T e para r PN 18 48041 25/480 copo 4 644,35 2,677,40
4.75 [Lichdsa " T" o para f PN 16 4504150450 cope 2 872,84 1,345,868
4.76 |Lidhése " T" o paraizoluar PN 16 45002000450 cope [ §72.54 538272
4.77 |Lichdse " T & paraizciuar PN 18 45072501450 cope [ 672.84 4,037.04
4.7 |Lidhkse " T @ paralzoluar PN 16 4507300450 cops [ 72.54 4,037.04 |
478 ,Lﬁh&n‘T'o paralzoluar FN 18 ASO/3S0/450 cops 4 72.B4 2,891.3€
4.80 |Lidn#ae " T~ & paralzoluvar PN 18 450/400/450 copa 2 72.84 1,456
112,437.08 |
5.0 :';::;;""t 18 paraizalusra , slpas DIN - 150 o Niisla mat. Sasla Gmiml njés| Gmiml total
Redukues | paratzoluar 40/3; copd 22 107.68 2,389.18
2 |Hedukuos | paraizolar 50032 copd 38 107.69 4,092.22
.3 IR raizoiuar 50/4 copd 28 107.68 4,092.22
4 |Red paalzofuar B0/ coph 18 124.73 2,245.14
5 paraizotuar |85/ coph 1 138.84 1,957.78
6.7 |Redukues | paralzoluar B85/50 copd 2 167.08 314.16
8.6 |Redukues | paralzoiuar 100/80 copd 2 179.98 350.96
6.7|Redukues | paralzaiuar 1251100 copd 212.14 1,278.84
6.8 |Fedukuas | paraleolusr 1507125 [ 318.48 1,810.88
6.9)Reduku#s | paralzoliar 200/150 copd F] 428,43 852.88
10 [Redukuas i paraizoluar 2507200 coph F] 504.91 1,008.82
.11_|Redukucs | parsizoluar 300250 copl z 553.95 1,107.80
12 | Redukues | para 3507300 copd 4 817.74 2,470.88
.13 |Redukues | paraizoiuar 4007350 coph 2 708.09 418,18 |
4 |Redukuas | paraizoluar 4504400 coph 2 808,86 £13.78
27,081.04
7 ‘é;‘::;‘ 18 Para lzoluarm, PN1S slpas )i 'mma mat|  Sasla Cmiml ajas| Gmiml total
7.1| Valvelal o paralzoluara, P 16 ON32 copo ] 216.38 7.780.88
7.2]Vaiolal & paralzotuara, PN 16 D40 tope 22 227,42 7,277.44
7.3(Valvolal & paralzoluara, PN 18 ONED cope 38 24510 8,823,80 |
7.4]Valvolal & paralzoluara, PN 18 [ H cope 28 258 0B 7,228,567
7.5|Valvolat & paralzoluara, PN 16 DNBD cope 1 289, 4,520.44
'r.s'IViivola & parslzohiam, PR 18 DN100 cope 16 354,83 5,877.12
7.7[Vaivolat o paraizoluara, PN DON125 cope ] 420.2 3,262,16 |
1.8 at o paraizoluara, PN ON150 cope 4 511.18 2,044,864
7.9 Ts paraizoluara, |ON20D copa 2 555.21 1,110.42
7.10|Vaivolat & paraizoluara, PN 1 DN250 copa 2 807.67 1,216.34
7.11 t @ parai ara, 1 DN300 copa. 859.28 1,318,858
7.12|Valvolal @ paralzoluara, PN 18 DN350 copa 1 895.25 6,952.50 |
7.13 t @ paralzaluara, PN 16 DN400 cops 803.88 007,38 |
¥.14|Valvoial & paralzoioara, PN 16 DN450 copn 901,38 1,802.78
50,837.54
& |Kompenaatar | paraizoluar Diametr! DN N]ésla mati, Sasia Cmimi njis Gmimi toal
B.1| Kompenzalor | paralzaiar, EN16 DN450 cope 4 405,53 182212
.2 %ﬂulalmuh@bm P16 DN400 copg 2 338,25 678.50
.3 penzaior | paralzokial, PNI6 DH3G0 cope 10 211.89 2,116.10
4| Kempenzalor | paralzoluar, PN18 DN300 cope 2 04.30 208.60
. tor | paralzoluar, PN1E GN2E0 Jeops 2 50,59 373,18
8| Kompanzalor | paralzoluar, PN16 DR200 cope 4 81.30 72520
¥ nzalor | paralzotuar, P16 DN1 60 cope 4 180.62 674.48
panzator | para r. PN18 DN126 copo [: 158.03 936.18
8| Kompenzaior | paraizoivar, PH16 DN100 cope 41,02 ,128.18
8.10|Kompenzator | paraizotuar, PN18 DNBO cope 4 25.40 756560
8,11|Kompanzator | paraizctuar, PN18 DNBS copa 14 07.11 ,498.54
8,12| Kompenzator t paraizotuar, PN 1€ DN50 cope 1 80,07 960.70
8.13] Kompenzator | paraizoiuay, PNTE DH40 tope 18 71.63 715.30
8,14 ]| Kompenzator | paralzciuar, PN 16 ON32 cope 12 8717 B06.04
14,141.70
Lidhisa o paralzofust ankoruess (fe
9.0 |parashihet materigll per baxamantin e Diametr} Nj#sia mat. Sasla Cmiml njéal Cmimi tatal
ankorimit- batonarme apo celik)
8.1 [Lidhdss & paraizohiar ankoruese, PN 18 ON450 cope 2 588.78 3,137.58
£.2 [Lkdhdse & paralzoluar ankorusts,PN 16 DN40D cops - ,308.97 2,617,904
8.3 |Lidhdse & parairoluar ankoruese,PN 18 DN 350 cope F ,124.21 2,248.42
2.4 [Lidhése & paratzolvar ankoruese, PN 1€ DN3OO cope 2 890.99 1,781.86
578800
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Unaza plir kalim néper mur (parfshihet
10| adhe shpimi dhe izoliml { mureve te Nj#s!a mat. Sasla Gmiml njés) Gmirmd total
hetonlt)
10.1]Unazsa p&r kalim néiper mur DN32 cope 2 180.52 381.04
0.2[Unaza par kelim nbper mor ON4G copa 2 188.00 358.00
0.3 Unaza plr kefim néper mur DNSO copa 2 205.28 410.68
0.4|Unaza %r kallm naper mur ONe! copo 2 209.74 418.48 |
10.5]Unaza pér kalim néper mur DINBS cops 2 214.08 428.1¢
10.6|Unaza phr kallm néper mur DN100 cops_ 230.97 460,74
10.7|Unaza pér kallm néper mur D128 cops 249.38 498,78
10.8]Linaza pir kalim néper mur DN150 copa 255.66 531.32
10.8|Unaza per kalim ndper mur DN20 cope 284.88 560.76
10.10]Unaza pbr kaim népar mur DN250 cope 1,55 623.10 |
1011 ) Unaza pB7 Kalim nBper mur DN30D cope 344.08 640.1
10.12]Unaza phr kallm néper mur DN360 cope 366.2¢ 732.58
10.13[Unaza pby kallm népef mur DN4G0 cope 428.38 B52.78
$0.14| Unaza pdr kalim ndper mur D450 [] 2 470.07 856.14
[ 7ssasz]
11.0 IMbylllu fundore Dlametri Njsla mat. Sasin Cmiml njlai Gmimi total
11.1 |End cap D32 cops 2.00 21.0 182.02
1.2 |End cap DNAD cops 200 £1.0 182.02
11,3 [End cap DNSO cope O 86.37 192.74
14.4 |&nd cap ONB5 copa 2 [ 101.72 203.44
11.5 |End cap DNE0 |Eﬂ 0K 107.07 214.14
1 DN100 cops X 23.42 248.28
DN125 J 32.80 266.20
ON150 .00 48,61 2931.62
DNZ00 copa 2.00 174,19 348.38
DN250 cope 2.00 199.04 398.08
DN300 (=] 2.00 274.54 540.08
DNa50 cope 2.00 312,38 B24.78
D400 cape 3.00 516.62 1,023.04
1114 JEnd cap DON4S0 cope 2.00 554.89 1,109.78
5,842,540
12,0 |Jasibhil plir zgjerim Nj#sia mat. Sasla gmiml njésl Gmiml lotsl
12.1 | 10001 20x40 madhasi | cope 100, 13.27 1,327.00
12,2 | 10002240240 madhaala i copo 100. 15,18 1,516.00
12.3 x360230 madhisin i cops 100, 18.26 1,828.60
12.4 | 1000x480x40 madhssia il cope 100.00 10.38 1,936.00
8,007.00
Konstruklimi | pusetave nga betonl;
Furnlzimi me malerizl dha punimi | puselave me dimenslcna 12
brandeshma (sl ma posht) duke kakutuar qB trash8sla 8 mureve (3
puselas t& jele 20 cm, po ashiu edhe bazament, ndéraa piaka mbl
pusei ma Uashes| 20 cm, 18 beionuar me boton (4 kiaxds C25/30, N&
emim t8 kalkulohel ammiml | pustes {me &-10 - 16/15cm ne dy zonat).
ta parfshihet adhe zglerimi i dheul me barife pbr punimin o puseles.
12.0 |Ne gmim to perfshihen edhe shkaliel nga shulral & cellkut, to clist Njssla mat Sasia Gmim} njdsl Cmiml total
duhet {e ankerohen ne murin e betonit. Gjithashtu ku ka mundes! ta
parashihal adhe pypl | qajosjes. Pussias duhst ti punchet "qals™ me
lrashesi ls mureve 20cm e me lartes| pref 20-40cm, te Jete nga batoni |
armuar.
Fumiziml me malarial dhe montiml § kapakave nga giza & derdhur me
peshb 163kg dhe te thenuar "Ngrohja & Qytalll” per pussia me
dlameler B0cm apo ne forme katrore, ie jene ma baglama te aigusta,
12,1 Om cops 500 4,705.87 23,520.35
12.2 3.0muc3 Smezm copa 4.00 5,400.70 21,603,168
12,7 3.0mnd.Omx2m lgpu 2.00 8,177,684 2,355.68




; 'Iil -1 PURET EDHEUT - BUNET PER HAPJEN DHE MBULIMIN E m\u.am PER INSTALIM TE RAJETES BE TUMATIONIT PER NGROHTOREN
e e NE OBILIG : :

Punimet pr demolim dhe largim! | pengesave plir pirgatifen o sipBriages sl iokks pér hapjen o kanalil pBe shirirjen o lwbacionit. Malerialsl & navojshme g8
duhat t largohen dha 18 dapazitohen néd deponi, vendndodh]a duhel 18 miratohel nga auloritati kontrakter. Depazitimi duhet 18 trajiohen sipas reguliorss
kombéare pér menaxhimin dhe mbeleve inarta,

Pun#i duhet t& pBrishind: heglen e pengesave, hapjen a kanalit, ahirimin e r8rds- trashsia & shiresas 38 reres duhet t8 jold sipas udh#zimeve 1& prodhuesil
{8 Whaclonlt, {refero vizatimet leknike 18 pareqitjes 88 kanalll), mbushjen, ngleshjen e dheut dho sjeljon o sipirfaqas né gjendjen a méparshme. Hapla a
kanalil duhet 18 bhel pdrmes liojeve 18 ndryshme tA siprfageve té mbukiara (18 asfalluara, me kocka le batonit, me pkaka granil, iroluare, shiresa beloni dhe
fusha la gjelbra aij},

Gmiml duhet {8 ofrohel nd bazé i sipriages g8 trajlchet dhe do t8 merret & ndard sl: L& asfaliuara, kubBza betoni, trotuars, me plaka granil, dhe fusha 18
pjetbra. Pér kthimin nd glendje ekzistuese mund 1 perdoren matlarslat o zhvend nise nuk jand demluara ate lasgimil pir haplen  kanalit.

Theti#sia dha glarbsla o karabt g& duhel W hapel dubet v Jeid nd pBrputhie me Kofin dhe dlamelrin e lubaclonit 13 parashikuar plr {u insieluar 1B segmentin
IpBrkaldse, Standardet pér pSrcakimin e gjerdsisd dhe theléslsd 82 kanalit né bax® 18 dimatorit 1 tubit jan# dhénd nd dokumenincionin teknik VERmE 1,

Ne njealn " m' kanat " perveq puneve lokesors le gypave perfehihen edhe punet tokasore per le gjilha akcasorst dhe elamanist ara ne kuader te ass] glalasie
I kanaht. Ne ¢mim duhel te
maret parasysh edha pompimi | ujit nese ka nevols per zhyilim te punimeve.

(N gmim duhel te piirfshihen te giltha takaal a pikueshme ne Kosovit)

No__ |Doscription of works
Earthworks that pass over surfaces covared with DOME, the width of
the chaninal must be calculaled depending on the diametar of the plpe
that must be Instalted sccording to the lochnical specilications,
Disassembly/Removal and careful slorage of domes, different ends,
ridges, elc. - Assambly of domes, differant ends, ridges, etc. The
existing materials, which hava not been dismantied, will be
reeltbowad.Malarials that are damaged should be replaced with new
ones, the same as the eulsting ones,
1 The price should slso Includa the supply of malerial for the damaged | Measurems| Length fm'/ Unit price Tolal prics
domes and their instalation work: 1. Compacting the soll and gravel nt Unlt Tronch § el olalpr
layers wilh machinery until compaciness |s schiasved, MsoB0MPa 2
Gravel layer 0-80 mm with a thickness of 20-30 cm, 3, Gravel layer O-
31 mm with a thichness of 10-152 cm 4 Gravellayer 4 - S mmwith a
thickness of 5 £m 5, Finafization by fliing the folnds. 6. Anchoring the
snds In concrets mass, In this position, the use of axisting malerials
(final iayer) 1s foraseen, whils the graval layers musi be suppiied,
spread and compacted according lo standards, The worked layers
must be In harmony with the exciting parts, at sullable levels
.1 |DN 327Da 110 mm PN 16 " kanal 1,385 87.50 83,487.50
1.2 [DN 40/Da 110 mm PN 16 " kanal 874 70.3 81,453.13
1.8 a 126 mm PN 18 1 kanal 1,874 70.31 117,703.13
1.4 |DN 85/0a 140 mm FN 18 m' kanal 1,088 75,04 83,378.38
1.6 |DN 60/Da 160 mm PN 18 m' kanal 452 64.28 38,137.50
1.6 [DN 100/Da 200 mm PN 16 m' kanal 878 86.44 88,643.78
1.7 |DN 125/0a 225 mm PN 16 m' kana 493 12.50 55,482.50
1. N 1560/Da 250 mm PN 16 m' kanal 160 208.58 20,250.00
1 200/Da 315 mm PN 16 m' kanal 146 40,63 20,531.25
.1 N 250/0a 450 mm PN 18 m' kanal as 81,10 13,893.50
.11 Ae0/Da 450 mm PN 1 m' kanal 33 177.76 5,886.75 |
A2 3I50/0a 450 mm PN m’ kanal 20 203,88 4,077,00
1,13 |DN 400/Da 560 mm PN ™ kanal 585 24415 145,270.44
1.14 |DN 450/Da 820 mm PN m' kanal 135 270.41 38,505.69
782,360.72

.
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Punet o dheut g kalojnd ndper slparfage té pashiruar 14 tokBa nd
varfisl t8 diamtrit 1& gypit g8 duhet té [nstalohel sipas speciiikiacloneve
2[teknika, NJ. Mal#ss | Sasia Faral Cmiml njési Gmimi lotal
Shirasat o perfundimtare duhal ie jeta no harmonl me pjesst
|ekzltuess, no nivels to pershiaishm,
2.1 JON32 147 32.08 4,712 8_2_‘
2 [DN40 42 32.08 1,346,621
23 |DN50 244 32.08 7,622.64 |
2.4 JONBS a1 42.04 340524
2. NS0 - 50.19 4,085.38
.6 100 34 £§0.28 2.048.52
2.7 [DN125 112 67.69 7,681.28 |
2.8 160 4 38,71 354,84
2.9 [ON200 ae 80.35 343330 |
310 |DNZ50 22 108.59 2,344.9E
2,11 |ONao0n 120,23 961,84
2,12 [ON350 41.08 282,18
2.13 [DN4DD 168 57.18 26.406.24
2.14 {DN450 35 86.569 6,830.65
70,697.42
Funet e dheut qd kalojn® ndpar siperfage & ASFALTUARA t& tokiis,
plorsia & kanalil & Liogarilet nd vaséal (& diamirit 1% gyplt g8 duhel (8
Instalohet sipas speciikacionit teknlk.
Furnizim| ma material dhe shiruarja e shiresave & asfallil. Shicesa &
pare - Furnizimi dhe punimi | asfalibatanit AB 016, ma trashésl l=7cm.
Shiresa a dyte - Fumnlzlmi dhe punimi | asfellbeionit AS D11 .me
Lrexhbsl i=dcm. Kolu duhet te perfshihen edhe lumnlziml dhe menlimi |
3 |skajorove ta rinjo sipas dimensioneve is atyre ekzistuasave, Nj, Mat8sa Sasia Gmimi njisl Gmimi fotal
perndryshe nese nuk Jane demtuar skajorel ekzistues, te pardoren ato
skzistuesit, ia behol ankerimi | skejoreve ne mate batonl,
1. Ngjeshja s dheut dhe shiresave te zhavorl me makinerl derd nd
aritjen @ kompakidsisd MasBOMPa
2. Ghiresa e zhavorll 0-60 mm me {rashisl 20-30 cm,
3. Shireza o zhavorlt 0-31 mm ma trashitst 1015 em
4, Shiresa a zhavoril 4 - 8 mm mo trashBsi 6 cm
3.1 [DNa2 1,018 85.1 184.478.22
3.2 |DN40 1,170 5.1 111,372.30 |
3.3 [ONS50 2,247 5.1 213,891.83 |
3.4 |DNER 1,763 108; 186,454 88 |
3.5 |DNES 444 16.34 51,854.58 |
2.6 [ON100 1,116 26.9 141,831,568
.7 |ON128 828 137.49 86,088,74
.8 {DN150 275 148.07 40,719.28
.9 [ON200 19 50.84 30,450.6
3,10 [ON250 11 69.22 19,121,
3.11 [DN30Q ) 85.73 8,129.08
3.12 {DNJ3S0 3 241.10 8,820.70 |
3.13 {DN400 763 250.94 191,487.22 |
3,14 {DN450 181 289.80 48,0833.80
[ 7,321,203.39
Punel a dheut & kalojnd nbpar siperfage 18 gleibruara 18 lokés
plersia o kanalit duhet le Hogarilat nd vardsi t& diamlérit th gypit b
duhet 18 Instalohst naper ata wekios, sipas specilikimit beknik,
g Shirosat finsle & punuar duhet te jens ne harmonl mo pjeset ekziluese, N}, Matdse Sas Gmimi njés] Gmiml Lotat
ne nivele te njota dhe mire & pershiatur, ia kthehet ne gjendjsn e me
parshme (hapeslirs e gjetberuar, mire o irajtuar).
5.1 |DN3Z 208 53.77 11,184.78
5.2 |[DN4D [} £61.45 5,530 50
5.3 [DRSD 269 €9.13 20,689.87
-4 |ONG5 135 76.82 10,370.70
.5 [DN80 22 B4.50 7,774.00
.5 [DN100 Fi] p2.18 8,644.78
.7 |DN128 118 56,88 11,883.34 |
& |[DN15D 13 07,54 ,386.02
5.8 |DN20D 39 5.22 4,463.58 |
5.1 250 2 2. 2,828.93
1 300 4, 1,214.10 |
.12 |DN350 5. 175.12
.13 |DN430 169 182.2 30,603.63
5.14 |DN4SO 38 189.53 £,623.08
121,6971.81 |




Punel o dhout g kalojnd nbper siperfage 18 mbulvara me GRANIT,
qlerala @ kanakt duhei is Bogaritet né var8al {8 dtamtirit t& gypH q&
duhel t# Instalohet sipas specifikimlt teknik.

DemontimiLargiml dhe deponimi me kujdese | plakave nga granil,
skajoreve (e ndryshem, dgolave ef] - PunlmiMontimi | pllakave nga
granill, shajoreve te ndryshem, rigolava el

WMalerlalet ekzisiuese, ga nuk Jane demontuar do le kthehen prapa,
Malerialel qe Jans demituar le zevendasohen me te rs)a, to njsjiat
sikurze skzisluaset,

Né cmim duhst (8 périshihet edha fumiziml me matarial per phakat o

¢ demiura dhe punet e vendosjas se tyre;

1. Ngjeshja & dheul dhe shiresave 1a zhavarll me makinar derl nd
afritjan & kompaktbsiss, Ma=280MPa

2, Shirasa = rhaverll 8-60 mm me trashds! 20-30 cm,

3. Bhiresa @ zhevorll 0-31 mm me trashéisi 10-15 cm

4, Shiresa & zhavorll 4 - 8 mm ma trash#sl 5 cm

5, Finalizim| me mbushjen e fugave,

8. Ankerimi | skajoreve ne mase belont.

Ne kole poziclon eshie parapare perdorim! | malerigleve skzistuese
{shirsses finale) kursa shiresat @ zhavorll duhet te furnlzohen shirhen
dhe ngjashan sipas atandardeve, Shirasal & punuar duhel is Jena ne

h il me plesel ekziiuaze, ne nivele lo parshiatshme,

N}. Matdse

Sasla

Ganimi njésl

Gin tolal

8.1

DN32

m' kanat

118.69

506,70

8.2

DON4D

m" kanaf

33.59

.330.75

DNS0

m' kana)

308.7

Il

m kanal

848,69

339.80

DNZ00

m' kanal

182.69

Y T Y Py P

,592.25

DN250

' kanal

200,38

B,016.60

87

DN300

m' kenal

217.0%

6,612.70 |

33,813.60

~

Transporll der] ne dapan (e caktuar | dhaul dhe materialil ta germuar
i laperi ge nuk nevojitet per mbulimin o kanatil, materiali qe dubal le
largohel per shkak is pamundesls se deponimil afer kanalit neper
pleset & urbanlzuar,

NJ. Matdse

Sasin

Gmimi njési

Gmimi total

71

Transportiml [ matorialil derl ne depon te cokluar

MYKM

350,00

17.30

8,055.00

7.2

Transgodi per largimin dedl ne deponl dhe kihimin mbrapa te
malerall is garmuar

KM

150.00

24,80

3,720.00

.775.60

Ri-Insiafimi | objeklave 18 zhvendosura nb zonat kah &shié hapur
kanal, pas! t& perfundojnd punimel (psh, Shenjat & trafiku, ulése,
shiylia ndricuese, hidrant, «§) of dhe sankml | defekisve/demave ts
shkakiuara gjats punes.

N|. Matésa

Cmimi njéal

Gmimi total

-

Re-inttaimi | objekisva le zhvandosura {peh, Shenjal a imftku, uldse,
shiylla ndrguass, hidrant, ati}

Paushall

1,158.76

3,158.76

a2

Barimi | damaeve te shkakiuara glate purimeave. Sanimi duhet te behet
ne kohe sa me te shpejl le mundeshme. Ne cmim dubiel te maren
parasysh te gjltha lurnizimet & nevojshme ma matertiel @ novojshme
dhe punet e duhet bere per sanimin o demit. Sanimat duhal te behan
sipas slandardave dhe ne kordinim ma manaxherin dha orpanin
bikagyres. Kol perfshihen to giitha sanimel par demet qe mund te
shkakichen giate punimave, iz mund e jene: instaimat nentokasare
& mbitokesore, demtimel @ mureva o rrathojave ta ndryahme,
objeklsve, hapesirave gjsibrusse, drunjeve te ndryshem, sheliloreve,
trotuareve, rugave, shesheve, shiyllave te ndryshme, ndriquaseve te
ndryshem dha gjithcka tjeler qo mund e demishet glate punimeve,

Paushail

496375

4,963.76

S

8,122.80

Gmimi TOTAL [EUR]




Objektot & kantierit {8 ndérim!t dha te sigudss / Punet perpaditore dha e pdryshme

Nr

Pershkrimt

njesla

Sasla

Gmimi njsi

Cmimi total

11

Furnizlm] dhe inslaiml § kantinjoreve per zyre ne kantierin a ndertimit,
te kele zyre o mjeitueshme par akomodim edhe le Orgonit mbikeqlres
i to AK. Kontinjeret ia jene ta komplsluar ma mobila &

g

ep
paisfe i zyies,

copa

200

§,225.00

10,450.00

1.2

Furnlzimi ma materals; kiyerja e puneve lo nevojshms pef kiijimin &
frisgeva Lo parkoshma [rrugeve siternative) per ie mes | penguar
qytetarel ne levizjen & iyre (lavizjan ne kembe dha me makina) prs,
rrugal te jone te kalueshme par qyletarel.

paushall

100

3,325.00

332500

1.3

Furnizitnl dhe montim| dho perkujdesja glate kahes sa zgala projekl |
toalatve par punetar dha slalln nxchinjerll, {oalste levizess.

cope

712.50

2,437.50

14

Furniziml me material 3! ¢he lidhjn & kontinjerave dha loaleteve st dhe
kanllarit te ndertimit me instalime te perkoshme, ryme, uje o
ianalizdm, Shpenzimat per keto | bart OE,

paushak

1.00

242250

242250

1.8

Furniziml dhe montimd me rrethoja te sigwise ta zhvendosshme, sl
elament | veldm ma komlzd geliku me luba 18 galvanizuar dhe gris,
me pledestate, duke plrfshird portat e hyrjes. Hagla pas pérdorimil
dhe ruajya derl nd prdorim 14 malsjshim né kanller. Te behet
rrethola o alpurl ne 1o giitha hapesimt punuese.

paushall

1.00

8,175.00

617600

1.8

Furniziml| dha montimi | shenjave te ndertimit (shenjave Informuesa te
projekUl dha shanjat & komunikacionil o shenjfat e sigurdse ne pune), la
mjaftueshme par dinamiken e punimave, ma konstruksion mbajlds
pre] lub geliku 3 palvanizuar, lsr#sl mbi siprdago 3.0 m pre] aluminl, |
anodizuar, duko prfshird integrimin velSmbashiet?s nd lohd,

Instalimi dhs hegja e shenj8s sé ndénimll pas pdrfundimit

paushall

1.00

712,50

71250

1.7

Fumnizim| dive montmi | vendkaimeve {e perkoshme si strukiure drurd,
siperfage pra) drurd, mbrojtjs ansscre ne ta dyjs anat ma parmake,
duke vendoaur gleresl deri ne 4,0 m, slpes kerkesas ose duke ruajtur
ne kantiar, Dordzimi dhe zbatmé sipas nevojés

AT5.001

18

Fumizlml dhe montimi | "kafimave te terihorta”, gjaidsla darl nd 10 m.
Péar transportin publik pdrmes hendekut 18 gbrmuar dhs mbushljes s&
kanalave, gersi & pdrdorshma md shumé se 2,5 derl nd 3 m, mbullm
me plaka betoni 13 parafabrikusra ma brez pref geliku, Dordzimi dhe
instafimi sipas nevo|ds,

4,00

712.50

2,850,00

18

Furnizimi ma malerial ] che vendos]n e koniinjereve per mbelurina
ma mbulasd rezistente nda) pluhurl, @ hapur me kapak, kapacdilel pre]
mb shumé & 3 der n® 5§ m", instatimi dhe pasirimi, largimi pas

cope

2.00

712501

1.425,00

{parfundimit ta punimeve,

Pastdmi { kantierit ia ndertimit pas perfundimit ta punimeve: Heqla & 13
4iilhd cbjekieve 18 kantierlt, duke pérfahird transporin dhe heglen o 14
gjiiha themelgvo g ishin & nevojshme pér objekiet @ kantlerit ase
masa & {jers paraprake sl dhe kihimin 8 zonds né gjendjen lidasiare.
Pastimi | pargjithsham | terenlt pas parfundimit ta punimeve,
gilthashiu pas perfundimil 1o segmenteve ta cakiuara lo behel pasidmi
1 atyro segmentave,

paushak

1.00

T12.50

71260

Fumizimi me matarial s| dhe montiml§ elementave mbrojlase: S
mbrojlje kundér reshieve, pér pdrdodm t4 Jashidm, (p.sh. pér punimel
a sakdimil nd tubacion) duke pAifehird strukiurén mba|isse dhe
nénstrukiurd sl dhe périorcim, mbulkm me plihurd gomuar, |
tejduksn®m, ma glerds| th vatme der né 4 m, laribs| 1§ vatma mb
shumd s4 2 da:d 1B 3 m , zbatiml slpas nevollis oze hagla dhe muejja
n# kanller.

cops

2.00

817,80

1,235.00

112

Furntziml me material si che monlimi | elementave mbrojtess kundss
damiimeve makanlke pir bimét dhe pemit e médha drnons, o8
zonln o HHnzimit nén kurord shless 1.5 m né té gjitha drefiimat, tela
rrjotd drejtkdndishe 50 x 2.5 x 1750 mm, fiksim na shiyka, Instelimi
dhe heqja pas pésfundimit sipas nevojiés

cope

4275

427.50

Furnizim! dhe montimi | shenjave te trafikut. objektet & transporilt duke
parfshird shonjal rrugore sl dhe shenjat udhBzuese 18 komunikacionlt
dha shenjat & drejimi, sipas: plant t& shenjave & komunlkacionlt,
varsionit reflekiues, me pafisje vendostse, me drila paralajmdruese
dhe drita sinjaliziress.

cops

15.00

80,75

1,211.25

Furniziml me malerial si dhe ndriqlml: Si drilé paralajmérusss, ose
del8 parala]méruese pulsuese

cope

5.00

328

168.25/

1.15

Fumizimi me material ghe ndrgiml 1 kantierit n& natyrd, | parbded nga

drita (& pirehlatshme plir ambiente 18 jashimo.

paushall

T12.60f

712,80,

R=2




Fumiziml dhe moniimd | platformes mbrojtese sl parandahues ndef
1.18  |démiimit 18 abjekteve |okate gjals punimeva, 18 plrbi#ré nga m? 50.00 .50 475.00
konstruksion drurl,
Ekzexutimi | kelimave/ depettimave {shpimeve) nenicksors ne zonal
per kaimin & rrupes pa hapje t8 kanalit - por me shpim dhe gypa
mbrojtas ts calikul. Diameir | gyplt mbrojtes duhe! la Jale ms | madhd
147 se diamatri | gyplt ne menyre qe te mundschel vendosjo eliro o
' tubeclnit por ngrehje. Shpimi duhet te realizoha! per secilnl gyp veg o
veg. Vendet ku do ta bohet shpiml ma qelim ta kalimit te gypave parte)
reupes caktohen ne koordinim me crganin mblkgyres dha pajiim me
nulotitatin kontrakiues.
1.47.1 |Diametrii gypit DN 85 m' 10.00 23750 2,375.00
1.47.2  |Dlamatdi | gypit DN B0 m' 10,00 285.004 2.6850.00
1.47.3 | Diametd | gypit DN 100 o 10,00 232.50 3,325.00)
1.17.4 |Diametni [ gypit DN 125 m 10.00 380,00 3,500.00!
1.17.56 | Diamatdi [ gypit DN 150 m' 10.00 427.50( 4,275.00
1.47.6 | Diamats | gypit DN 200 m' 10.00 475.00( 4,750,00
1.47.7 |Diamatiii gyplt DN 250 ' 10.00 617.50] 6.175.00
1.17.8 |Diameti gypit DN 300 m* 10.00 65,00 6,850.00
| 09, 112.80 {
Gmiml TOTAL [EUR] |- 66,112:60°

2.




DITET E PUNES

Plani A Punatoret
Pershkrimi BaGi Vierdsoni Shrma
EUR [ njtst

Hidawy  Kontrala

1 Pungtor | pakualifikuar
2 Pungtor | kualifikuar
3 |Shofer B ord 20 1000 200,00
4 |Operatori | | maginerive oré 20 12.00 240.00
5  |Meshier [ insllimava Ie ujil T oré 20 11.00 220.00
6 |Saldator oré 20 25,00 500.00
7 lzolues o8 5 12.00 60.00
8 |Elekiricisi ord [
9 |Teknk Elekirk oré 18
10 |Gleodet oré 15
11 |Mbikqyres P ort 20
Shuma totale
DITET E PUNES

Plesa B Makinerit dhe pa

Nr Pershkimi Mjdsin 505 Vieriso Shinma
EUR / njasi EUR

1 Ving pkrishira. Operalorin oné 20 85.00 1,700.00
2 |Eskavalor pérfshiré.Operalorin or 20 1M| 2,400.00
3 |Ngarkues pbrishira.Operatorin oré 15 120,00 1,800.00)
4 |Kamional périshirs, sholer ord 15 754 1,125.00
5 |Kamion 10 ton me shofer aré 15 75. 1,125.00
8 Kamlon 15 ton me shofer org 16 85. 1,275.00
7 |Pompé uji 50 §i¥min oré 10 35.00 350,00
8 |Pomp# uji 100 livmin oré 10 45.00 450,00
9  |Aparal saldimi ord 10 25.00 250.00
10 |Maqine péir prerjen e fubave oré 10 25.00 260.00,
11 |Skelal ord 50 25,00 1,250.00

Shuma totale & bartur né koleksion EUR] 11,875.00

DITET E PUNES

Plesa C Matsrialet, pradhim! dhe furnizimi

Fershkrumi

1 |Germimi | kanalit me gjerésl mesatare 1,56 m, thellési e shtuar 8,25 m m

2 |Gemmimi | kanalil me glarésl mesatare 1,5 m, thellés| e shtuar 0,5 m m

3 |Furnizimi me tub betonl 0.3 m m

4 [Troluar me gurd le vacant m

5 |Gural anesor ™

8 |Phaka beionl derl 20cm (rashesl m
7 |Germimi dhe mbushja 8 viimave hulumiuesa copdi
8 | Transporti dhe shirida e zhavorrit $0cm A m
8 | Germim asfalli 10 cm m’

10 |Thyare bstonl deri 10cm trashesi m’

11 |Shirimi{ asfaltit 110kg/m2 m*

12 |Fumlzimi dhe Instaliml | ujambiadhesave ta drenazhimit copt

13 |Mbistija @ barit périshira. furniziml i farés m’

14 |Fumizimi | urave metallka per kalimin @ kanalit m*

15 |Hapja @ puseva per dranazhimin e siperfages ku germohel | | [

16 |Pus me gypa DN 800mm Copa

17 |Pus me gypa DN 1000mm Copa

18 |Fumiziml dha punimi | betonit m3

19 |Garmimi i viimé@s 88 sakdimit L copd .

20  |Thelisi shtesd e kanalil, g&rmimi dhe rimbushia m3 50 28.60 1,425.00
Shuma totale EUR 43,360.00|
Permblodhja DITEVE TE PUNES
Totall, Plazsa A 2,500.00
Tolall, Pjesa B 11,975.00|
Totali, Plasa C 43,350.00




REKAPITULIMI 1 PERGJITHSHEM

RRJETA E TUBACIONIT NE GBILIQ
! FURNIZIMI ME GYPA TE DREJTE TE PARAIZOLUAR DUKE PERFSHIRE ELEMENTET LADHESE €4,602,931.66
1 PUNET PER INSTALIM TE RRJETES SE TUBACIONIT PER NGROHTOREN NE 0OBILIQ € 2,984,670.02

: .m" PUNET E DHEUT - PUNET PER HAPJEN DHE MBULIMIN E KANALIT PER INSTALIM TE RRJETES €2.327 566.94
SE TUBACIONIT PER NGROHTOREN NE OBILIQ Chut i+

: IV . Objektot e kantlerlt t# ndlirtimit dho te sigurlse / Punet porgaditore dhe te ndryshme € 69,112.50
v DITET E PUNES € 57,825.00
TOTALI PA TVSH € 10,042,105.52

TVSH 18% €1,807,570.99

TOTALI ME TE GJITHA TAKSAT € 11,848,684.51

Vitrajla: T4 giitha maleralsi 8 prdorura duhel 18 l-nl 18 Kash (& paﬂ mosirat a la gfitha matenziave pareprakishi duhel |& aprovohen nga organl mﬁhwlsﬁn«wlwﬂ Nl 1]

piitha poziclonel 18 parshlhel ma matedal sl ghe lll. P!rgdundmﬂmnvmﬂmldmtllmmnh-lmﬂ.' tatal & damotuara, mbal
gemmimed e parashihel le dergohen ne deponl s cakluara nga t komunate. Materalst e d ! @ lo cliat ken ma u perdore/vendoss perser, -nﬂapiminduia
OE {ruapja dha deponimi | tyre}, Ekzakutiml § pﬂiel\m duhel te behel sipzs paramases, specifiimeve laknike (parshiuimit teknlk) ¢l dha vizalimeve. Pas nenshkrimit s kontralas
OF duhnt la kordinohal ma rin & k dha ofganin mbikeqyres per MEmin @ purimeve dhe pozicionet 1o clat duhet to Mohel
Vrejtdje

1

T3 gfika gt o apaaflicnara vl tender dubet 1§ deklarahen nd Curu (£, Cmimil

afsrtusy bjohst gl t8 shiFnsbal mo maksirmum dy (£) nemm pas presia dhjeters, e

wusmily | abdnmar pas numell 1 dpte (a) mek du 35 meorrel plr Lanll nd Hagsrithe i vlorie of
1 wleriba., sferin o 01} én t] hansldvrahot o pa phrglegiishma

il pletshiben 13 glha Lahesl v aplih vl Kasevd duhe Negsritur sdhe troh-nl

Kl gwmim
2
3 e T s J. Niabt 1 u3Et du 14 wllembnok

1 iabd prowaall 8 vheraball 13 aferiavs,

iea miedhi ndondll gabim nd pletdolnin o persmams AK sub mband phrajegisl
4
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is(@)plus

Fernwarmetechnik
Koogjenerimi-Shtricja e Rrjetit té& Sistemit t& Ngrohjes Qendrore-Obilig
Nrl | prokurimit 0B614-22-8187-5-1-1
Nr i beendsh&m 614 22 056511
For “ALL ZONE SH.P.K., PRIMUS engineering B.1.& LURN SH.P.K."
To KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

MANUFACTURER’'S AUTHORISATION FORM

23.09.2022

WHEREAS, isoplus Fernwaimmetechnik Veririebsgeseilschaft mbH, Aisinger Strake 12, 83026
Rosenheim, Germany, who are established and reputable manufacturers of Preinsulated Pipe
Systems for District Healing heating faclories at Schachistralle 28 99706 Sondershausen
{(Germany), FurthoferstraBe 1a, 3182 Hohenberg (Austria} and Kunigunda utca 45, 1037
Budapest (Hungary) do hereby authorize:

ALL ZONE SH.P.K |brahim Rugova square, ex-Hotel Union, 2nd Floor, 10000
Prishtina, Kosovo to submit a tender, and subsequently negoliate and sign the Contract with
you for the above goods manufactured byus.

soplusS. Tavhdvezelékgydrnd
Koﬂ Felet3sségl Tarsasdg
37 Bp., Kunigunda u. 45,

Sign and stump




is@plus‘

Fernwarmetechnik

Koogjenerimi-Shtrirja e Rrjetit té Sistemit t&é Ngrohjes Qendrore-Oblilg

Nrl | prokurimit 0B614-22-8187-5-1-1

Nri brendshém 614 22 056 511

For “ALLZONE SH.P.X., PRIMUS engineering B.1.& LURN SH.P.K."
To KUVENDI KOMUNAL - OBILIQY

Warranty period 5 years

23.09.2022

It is guaranteed thal the product isoplus according to the technical specifications &t the time of
ordering or delivery are valid. The basis of the warranty for all parts is the VOB, valid from the time
of recelipt of the goods, acknowledged by the delivery notes.

The warranty period is S years

\ {soplus® Tavhdvezelékgyand
Koghtoh Felelisségl Tarsasdg
(37 Bp., Kunigunda u. 45.
25.

Sign and stump




Prokurimi: OB614-22-8187-5-1-1
Nr i brendshém: 614 22 056 511

Tituli: Koogjenerimi-Shtrirja e Rrjetit té Sistemit té Ngrohjes Qendrore-Obiliq
1 Koogjenerimi-Shtrirja e Rrjetit t& Sistemit t€ Ngrohjes

Qendrore-Obiliq

Kodi i tenderit: OB 1
Data: 26.09.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 0.Tabela e permbajtjes.pdf

2. 1.Deklarata nen betim.pdf

3. 2.Sigurimi i tenderit.pdf

4, 3.Dokumentet e Biznesit_A.P.L..pdf

5. 4.Autorizimi dhe garancioni.pdf

6. 5.Deklarata tatimore 2019-2021.pdf

7. 6.Mbeshtetja nga banka.pdf

8. 7.Referenca.pdf

9. 8.1.Stafi-1.pdf

10. 8.2, Stafi-2.pdf

11. 9.Quality certificates 9001,14001,45001,3834-2, AGFW FW601.pdf
12. 10.Makineria Komplet.pdf

13. 11.Isoplus Catalog and Broshures.rar

14. 12.Marrveshja e konzorciumit&Deklaratat.pdf
15. 13.Plani dinamik.pdf

16. 14.Llogaritja e humbjeve te energjis.pdf

17. 15.Deklarata e mirmbajtjes se rrjetit.pdf

18. 16.Metodologjia dhe organizimi.pdf

19. 17.Metodologjia -Vizatimet.rar

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Koogjenerimi-Shirirja e Rrjetit 18,Paramasa.pdf
té Sistemit té Ngrohjes
Qendrore-Obiliq

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Fommulari | dordzimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RRADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-8187-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik ALL ZONE SH.P.K.; LURN
SH.P.K.; N-T.P. PRIMUS - ENGINEERING, SHESHI IBRAHIM RUGOVA, 1SH HOTEL UNION, 10000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: info@allzone-ks.com

Personi kontaktues: BEQIR MUSTAFA
Telefoni: 049/364888

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: "ALL ZONE" SH.P.K.

Nurnri fiskal: 600639689

Vend-Selia: SHESHI IBRAHIM RUGOVA, ISH HOTEL UNION, 10000, PRISHTINE, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: N.T.P. " PRIMUS - ENGINEERING "

Numri fiskal: 600294780

Vend-Selia: . » KOSOVE
Partneri 3.

Emri i kompanisé: ' LURN " SH.P.K.

Numri fiskal: 810084062

Vend-Selia: Rr Abedin Sogojeva, 12000, Fushe Kosove, Kosové

B66 Formulari t dorézimit te tenderit T = ]



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-22-8187-5-1-1
Titulli i kontratés: Koogjenerimi-Shtrirja e Rrjetit té Sistemit t& Ngrohjes Qendrore-Obiliq

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té flesés pér € tenderuar pér kontratén e mésipénme, ne, t€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht permbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim,

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Koogjenerimi-Shtrirja e Rrjetit té Sistemit t& Ngrohjes Qendrore-Obiliq

3. Cmimi total i tenderit éshté:

11 84% 684,51 EUR

Dhe né fjalé [Shéno amimin edenderit ne fale:

Tenderi ekonomikisht mé { favorshém ng drejtim (&

Nr. Nén-kriteri Koeficient Pérgjigie EO

1 ¢mimi i ofertes -0.50% 11,849,684.51 EURO

2 oferta teknike-kapaciteti i 6,562,348.71 EURO
gypave 0.40%

3 oferta teknike-mirémbajtja e S VITE
rrjetit-garancioni 0.10%

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose musaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e bé)mé kété kérkesé, pér k&€ tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se

B66 Formulari i dorézimit te tenderit

et



partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligojé dhe t€ marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit antar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegiésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit € kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdojé me kété fiesé dhe qé e

rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t€ kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kéte,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera té Pérgindja e
e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés s& nénkontraktohet kontratés g& do
kontratés qé& do t& té
nénkontraktohet nénkontraktohet
4)

B66 Formulari i darézimit te tendarit
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Republika e Kosovées
Republika Kosova - Republic of Kosuvo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Treglisg dhe Industiise - Minstarstvo Trgovine 1 Indushije
Ministiy of Trade and Industry
ARBK
1\ t{x
MUIRNCAE KILIYIALLT T8 B2V 1L
ROSOUA PUAEZLS RECISTRATCN ln:::n
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION
810883331
Numrl Unik Identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
All Zone SH.P.K.
Emri biznesit / Naziv biznlsa / Name of business
Emri tregtar / TrgovaZko ime / Commercial name
Lloji blznesit: Shoqéri me pérgjegjési té hufizuara
Poslovnl tip: Druitva sa ogranifenom odgovorno3tu
Business type: Limited Liabilities Companies
GRS SheshFibrahlm Rugova ish Hotel Union
GLiTh Prishtingé
Address:
Data e regjistrimit:
Datum registracije: 26/12/2008
Date of registration:
18/04/2019 ( /MMA,
Data / Date / Datum Nénshkrimi / Signature / Potpis
-.I.--. - ..-.-- .-.-...- -.I--.-..-Il---.. -.-- .....-...--.. -.---'-.-...-. .-.- -.I.l.-."--

Nr. ser, / Ser. br. / Ser. No.: 10020371
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